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ولیانوف: افزایش ۵6 درصدی جذب پزشک عمومی در استان

متن توافق هسته ای تقریبا مورد موافقت قرار گرفته است گروه خبر / باقریان - رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی در بازدید از دفتر روزنامــه اتفاقیه  به 
مناســبت روز خبرنگار گفت:  بخشی از سلامت جامعه را 
خبرنگاران و رســانه ها به عهده دارنــد  و کادر درمان و 
خبرنــگاران هر دو در جهت ســلامت جامعه و مردم گام 
برمــی دارند  و چنانچه در این مســیر  خبرنگاران  و کادر 
درمان همراه هم با شند  گره ها و مشکلات راحت تر  باز 
خواهد شــد .   دکتر سید جواد پورنقی با اشاره به مصوبات 
صورت گرفته طی ســفر اخیر ریاست جمهوری اظها رکرد  
:  طی ســفر رئیس جمهور به خراسان شمالی ۸۰۰ میلیارد 

تومان برای حوزه بهداشــت و درمان این اســتان اعتبار 
اختصاص داده شــده است که طی یک تا سه سال جذب 
خواهد شــد.این مقام مسئول تاکید کرد: اگر این اعتبارات 
طی این سفر اختصاص پیدا نمی کرد حوزه سلامت در این 
استان نســبت به میانگین های کشور، فاصله زیادی پیدا 
می کرد.دکتر پورنقی در ارتباط با جذب نیروهای پزشــک 
عمومی و متخصص در این اســتان بیان کرد: خراســان 
شمالی جزو اســتان هایی است که تعداد نیروهای پزشک 
عمومی و متخصص فعال در این منطقه کمتر از میانگین 
کشــوری اســت.وی ادامه داد: برای اینکــه بتوان میزان 

ماندگاری پزشکان را در استان افزایش داد باید زیرساخت 
های لازم از ابعاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را فراهم 
کرد.وی تصریح کــرد: علاوه بر اینکه زیرســاخت های 
اقتصادی برای فعالیت پزشــک در استان فراهم شود باید 
مباحثی همچون کرامت پزشکان نیز مورد توجه قرار گیرد 
که این عوامل نیز بر ماندگاری پزشکان در استان تاثیرگذار 
است.دکتر پورنقی افزود: میزان جذب پزشکان عمومی در 
این استان طی امسال نســبت به سال گذشته ۵۶ درصد 
 رشــد دارد و در حوزه جذب پزشــکان متخصص نیز رشد 

داشته ایم.

میخائیل اولیانوف نماینده روســیه نزد ســازمان های 
بین المللی با بیان اینکه متن ارائه شــده از سوی طرف 
غربی برای احیای برجام بد نیســت، گفت که تقریبا به 

طور کامل بر سر آن توافق صورت گرفته است.
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روســیه در سازمان 
های بین المللی وین دریک نشســت خبری گفت متن 
سند احیای برجام تقریبا به طور کامل مورد توافق قرار 
گرفته و می توان گفــت که تقریبا به طور کامل مورد 
توافق قرار گرفته اســت. وی افزود: ایران تنها در مورد 
چند کلمه از متن، ســؤالاتی را مطرح کرده و در مورد 

بقیه متن می توان گفت توافق صورت گرفته است.
به نوشــته ایرنا، وی در عین حال تاکید کرد که همین 
چنــد کلمه می تواند به مانعی برای توافق بدل شــود، 
همانگونه که پیش از این هم در جریان مذاکرات وین 

رخ داده بود.
اولیانوف اضافه کرد: امیدوارم این اتفاق نیفتد، متن بد 
نیســت و یک سازش بســیار معقول است. این گزینه 
ای اســت که اصولا همه طرف ها راضی هستند و در 
عین حال همه نارضایتــی خاصی از برخی مفاد پروژه 

را تجربه می کنند.
»واســیلی نبنزیا« معاون وزیر امور خارجه روســیه نیز 
تشــریح کرد که این بــدان معناســت توافق خوب و 
مناسب است، همانطور که باید در جریان مذاکرات چند 

جانبه باشد.
نماینده دائم روسیه در سازمان های بین المللی نیز در 
ادامه گفت و گوی خود تشریح کرد که طرفین به پایان 
مذاکرات رسیده اند؛ یا شکســت یا توافق. اولیانوف با 
بیان اینکــه در آینده هیچ مذاکره طولانی مدتی وجود 
نخواهد داشــت، تصریح کرد که ایران ممکن اســت 

اصلاحاتی را برای متن نهایی به غرب پیشنهاد کند.
نماینده روســیه گفت: این ســومین یا چهارمین متن 
نهایی توافق است که از ماه مارس )اسفند( به این سو 
به یاد دارم. وضعیت قابل درک نیســت و ممکن است 
هفته آینده، حتی اوایل همین هفته ایده بهتری به ذهن 

طرفین برسد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره  14۰1/2۰۸1 _14۰1/4/3۰ پرونـده کلاسـه شـماره 14۰۰/111 موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک منطقـه دو بجنورد تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی خانوم کبری چیلان  فرزند آشـور بشـماره شناسـنامه 279 در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 17۶ متـر مربـع از پلاک شـماره 9۰7 فرعـی از 1۶3 اصلی واقـع در اراضی پنبـه زار بخش دو حوزه ثبـت ملک منطقه دو بجنـورد از محل 
مالکیـت ثبتـی شـهرداری بجنـورد محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض. دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 
علی اوسط رستمی  – رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد تاریخ انتشار نوبت اول :14۰1/۰۵/24   تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰1/۰۶/۰۸ 
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واکنش بانک مرکزی به درخواست پلیس برای تجمیع 
کارت های بانکی؛

 اول کارت ملی و گواهینامه را ادغام کنید!
فرمانــده انتظامی تهران بزرگ معتقد اســت که نظام بانکی 
و صــدور کارت های بانکی باید به سمت وســویی برود که در 
نهایــت هرفردی بتوانــد با کارت ملی خود بــه عنوان کارت 
بانکی خرید کند. این در حالی اســت که معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی می گوید تقریباً نمونه ای در ســطح دنیا از 
تجمیع کارت های بانکی با این قبیل کارت ها وجود ندارد.چند 
سالی است که با گســترش بانکداری الکترونیک و دیجیتال 
و تغییر و تحول در ســاخت بســیاری از کسب و کارها، شاهد 
تعدد کارت های بانکی در دســت مردم هســتیم. در این میان 
در کنار مزایای تســهیل مبادلات مالی بین مردم، بسیاری از 
تعداد بالای کارت های بانکی همــراه گلایه دارند و معایب و 
مشــکلاتی نیز روز به روز در حال خودنمایی اســت.به عنوان 
نمونه آبان ســال گذشته رییس پلیس فتای پایتخت از انهدام 
باند 1۰ نفره اجاره کارت های بانکی با گردش مالی 7۰۰ میلیارد 
ریالی خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی دراین باره گفت: 
مدتی قبل و در جریان رصد های انجام شده از سوی کارشناسان 
پلیس فتا، آنان با تعدادی کانال و ســایت بازی روبرو شدند که 
با هدف کلاهبرداری از کاربران فضای مجازی تاســیس شده 
بود. به همین دلیل نیز ماموران اقدام به بررســی تراکنش های 
مالی آن کرده و متوجه شــدند که این وجوه به حســاب های 
مختلفی واریز می شود.معظمی گودرزی با اشاره به هماهنگی 
با مقام قضایی و اخذ مجوز های لازم گفت: ماموران در جریان 
رسیدگی به این پرونده متوجه شدند که گردانندگان این کانال ها 
و ســایت ها اقدام به اجاره کارت هــای بانکی افراد مختلف در 
سراسر کشور کرده اند و در واقع اجاره دهندگان کارت ها نیز در 
این جرائم شریک شده اند. وی با بیان اینکه در تحقیقات فنی 
پلیس 1۰ عضو این باند شناسایی و اعضای آن در عملیات های 
جداگانه دستگیر شدند، گفت: با انتقال متهمان به مقر انتظامی 
ایــن افراد تحت بازجویی قرارگرفته و به جرم خود اقرار کردند 
که پس از تشــکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم 
روانه دادسرا شدند.رییس پلیس فتای تهران بزرگ این باند را 
یکی از بزرگترین باند های اجاره کارت بانکی در سراسر کشور 
توصیف کرد و گفت: کارشناســان گردش مالی این متهمان را 
بالغ بر 7۰۰ میلیارد ریال اعلام کردند. معظمی گودرزی اضافه 
کرد: شهروندان باید توجه داشته باشند که به هیچ عنوان کارت 
بانکــی خود را به افراد غیر اجاره ندهند چرا که در این صورت 
جرائم مجرمانه ای که با آن کارت انجام شــود، سهیم خواهند 

بود.
بانک مرکزی توصیه کرد

 اما چند ماه بعد از توصیه پلیس فتا به مردم در خصوص جرائم 
مجرمانه با کارت های بانکی اجاره ای، اردیبهشــت امسال نیز 
بانک مرکزی کشــورمان به هموطنان نسبت به فعالیت های 
مجرمانه و افراد کلاهبردار در زمینه اجاره حساب های بانکی و 

کارت های بانکی هشدار داد.
در آن مقطع بانک مرکزی اعلام کرد: »اخیرا مشــاهده شده 
است که پیشــنهاد هایی برای اجاره کارت یا حساب بانکی در 
مســیر های ارتباطی گوناگون از جملــه کانال ها و گروه های 
فضای مجازی مطرح می شــود که طی آن در ازای استفاده از 
کارت یا حساب بانکی شخص، مبالغی به صورت ثابت به وی 
پرداخت می شــود.با توجه به این که افتتاح حساب و دریافت 
کارت برای همه هم میهنان به سهولت میسر است، اجاره کارت 
یا حساب صرفاً برای پوشش فعالیت های مجرمانه، پولشویی و 
فرار مالیاتی کاربرد دارد و پیشــنهاد دهندگان، کسانی هستند 
که برای گریز از عواقب فعالیت های خلاف قانون، مســئولیت 
آن را در قبــال پرداخت مبالغی اندک، یکســره متوجه اجاره 
دهندگان می کنند.لازم به یادآوری اســت که مطابق با قوانین 
و مقررات جاری، مســئولیت تمام تراکنش ها و مبادلاتی که از 
طریق حساب و کارت بانکی انجام می شود بر عهده دارنده آن 
اســت و هیچ ادعایی مبنی بر اجاره دادن حساب برای مراجع 
قانونی، مالیاتی، انتظامی و قضایی مسموع نیست.از این رو به 
همه هم میهنان گرامی و اتبــاع محترم خارجی اکیدا توصیه 
می شــود ضمن دقت کامل در ارائه وکالت به اشخاص ثالث 
برای دریافت خدمات بانکی، در صورت ارائه وکالت به اشخاص 
ثالث برای انجام خدمات بانکی، بایستی نوع خدمت بانکی مورد 
نظر و مدت آن در وکالت نامه قید شــده و از ارائه وکالت نامه  
های کلی و تام الاختیار به اشــخاص ثالث پرهیز شود، تاکید 
می شــود دارندگان کارت های بانکی بــه هیچ عنوان و تحت 
هیچ شرایطی، پیشنهاد اجاره حساب یا کارت بانکی را با هیچ 
مبلغی نپذیرند، تا از عواقب جدی ناشی از فعالیت های خلاف 
قانونی که از طریق حساب ها یا کارت های بانکی اجاره ای انجام 

می شوند در امان باشند.«
انتقاد رئیس پلیس پایتخت از تعدد کارت های بانکی در 

دست مردم
 در این شرایط به تازگی سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ در گفتگو با ایسنا با انتقاد از تعدد کارت های بانکی 
که در دست مردم قرار دارد، گفت: این موضوع منجر به افزایش 
ریسک وقوع جرم می شــود. گاهی افراد سودجو از شهروندان 
می خواهند که کارت بانکی را که هیچ استفاده ای از آن ندارند 

به آن ها اجاره دهند.
وی ادامه داد: یک فرد می تواند تعداد زیادی کارت بانکی داشته 
باشــد و آن ها را اجاره دهد یا از آن ها برای انواع و اقسام جرائم 
سوءاستفاده کند. در بسیاری از کشور ها کارت ملی می تواند کار 
کارت بانکی را انجام دهد. این پیشنهاد پلیس به نظام بانکی و 
جزو مطالبات پلیس اســت و باید به موضوع کارت های بانکی 

سر و سامان داده شود تا بستر جرم از بین برود.
رئیــس پلیس پایتخــت اضافه کرد: می تــوان طرحی را اجرا 
کرد که بر اســاس آن تمامی کارت های بانکی در یک کارت 
تجمیع شــود. آن وقت دیگر هیچ فــردی حاضر به اجاره آن 
یک کارت خود نخواهد بود. متاسفانه پرونده هایی را در پلیس 
آگاهی، پلیس فتا و ... داشتیم که مجرمان با همین شیوه اقدام 
به سوءاستفاده از حســاب بانکی شهروندان کرده و آنان را در 
جرائمی که حتی روحشان نیز از آن خبر نداشته شریک کرده اند. 
پلیس با این موارد برخورد کرده است، اما لازم است شهروندان 
نیز آگاهی خود را افزایش داد و تحت هیچ شرایط کارت بانکی 
خود را در اختیار افراد غیر قرار ندهند.اشــاره سردار رحیمی به 
تعداد بالای کارت های بانکی در اختیار مردم در حالی اســت 
که بر اســاس جدیدترین گزارش بانک مرکزی در زمینه تعداد 
کارت های بانکی، معادل 42۰ میلیون و 3۵۵ هزار و 9۵3 عدد 
کارت بانکی در قالب کارت برداشــت، اعتباری، هدیه و کارت 
پول الکترونیک تا پایان خرداد امســال در کشــور وجود دارد. 
رقمی که نشــان می دهد به طور میانگین هر ایرانی ۵ کارت 

بانکی در اختیار دارد.

2۰ میلیارد تومان برای نگهداری 
ورزشگاه ۱۹ مهر بجنورد نیاز است

 مدیرکل ورزش و امور جوانان خراســان شمالی گفت: 2۰ 
میلیارد تومــان اعتبار برای نگهداری و ایمن ســازی اولیه 
ورزشــگاه 1۵ هزار نفری 19 مهر بجنورد نیاز اســت و نامه 
نگاری های لازم در این خصوص با وزارتخانه انجام شــده 

است.
حمید امیری  اظهار داشــت: این مجموعه ورزشی بزرگ که 
در زمینی به مساحت 72 هکتار راه اندازی شده به دلیل نبود 
اعتبار رها شــده است و بسیاری از بخش های این ورزشگاه 
از جمله چمن و تاسیسات گرمایشی و سرمایشی در معرض 

نابودی و تخریب قرار دارند.
وی تصریح کرد: راه اندازی و نگهداری از این مجموعه نیاز 
به 37 نفر کارمند از جمله نیروی اداری، خدماتی و حفاظتی 
دارد کــه نامه نگاری های لازم بــا وزارت ورزش و جوانان، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی و استانداری خراسان شمالی 

انجام شده است و تاکنون به نتیجه ای دست نیافته ایم.
مدیرکل ورزش و امور جوانان خراســان شمالی اضافه کرد: 
اکنون بســیاری از تجهیزات این مجتمع در معرض سرقت 
قرار دارند و با اختصاص این اعتبار سامانه های گرمایشی و 
سرمایشی، کف پوش، سرویس های بهداشتی، چمن و سایر 

موارد نگهداری و تجهیز می شوند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این مجموعه 72 هکتاری تنها 
به وسیله یک نیروی قراردادی حفاظت می شود و نگهداری 

از این تجهیزات از توان یک شخص خارج است.
 عملیات اجرایی ورزشگاه 1۵ هزار نفری 19مهر بجنورد که 
تنها مجموعه ورزشی استاندارد استان است از سال ۸۵ آغاز 
شد، اما به دلیل کمبود اعتبار سال ها راکد مانده بود و دوباره 
فرایند ســاخت آن از سال 91 آغاز و سرانجام در سال 9۸ با 

حضور وزیر ورزش سابق به بهره برداری رسید.
مدیرکل ورزش و امور جوانان خراسان شمالی تصریح کرد: 
حفظ و نگهداری از فضاهای سبز به ویژه نگهداری از چمن، 
حراست، نگهبانی و تعدادی کارمند از ضروریات این مجموعه 
ورزشی است که متاسفانه در سال ها اخیر به آن بی توجهی 

شده است.
امیری خاطرنشان کرد: از مسوولان تقاضا می شود که اعتبار 
مورد نیاز برای نگهداری از این مجموعه اختصاص دهند در 
غیر این صورت بسیاری از تجهیزات ورزشی این مجتمع به 

سرقت می رود.
وی بیــان کرد: در داخل مجموعه 19 مهر، مجموعه ۶ هزار 
نفری، میدان تیراندازی، گود کشتی باچوخه و سایر مجموعه 
ها وجود دارد که متاسفانه نگهداری از این اماکن ورزشی نیمه 

کاره رها شده است.
مدیرکل ورزش و امور جوانان خراسان شمالی با بیان اینکه 
حتی مجموعه 1۵ هزار نفری 19 مهر دیوار کشی نشده است 
اظهار داشــت: متاسفانه هیچگاه برای نگهداری از مجموعه 
های ورزشی اعتباری اختصاص نمی دهند که این امر موجب 

می شود سرمایه های زیادی هدر رود.
امیری اظهار داشــت: این ورزشگاه از پروژه های ملی است 
که متاسفانه بعد از بهره برداری در سال 139۸، اعتباری برای 
نگهداری و حفاظت از آن در نظر گرفته نشده است، در حالی 
که ماهانه حداقل ۵۰۰ میلیون ریال برای نگهداری پایدار آن 

اعتبار نیاز است.
وی افزود: بازسازی دیگر بخش های این ورزشگاه همچون 
خوابگاه ورزشی، رختکن، و تعویض پروژکتور و دوربین های 
این مجموعه ورزشی نیز نیازمند اعتبار ملی است که مکاتباتی 
در این زمینه با وزارت ورزش و امور جوانان انجام شده است.

زمین فوتبال، ســالن بدن سازی، پیســت دومیدانی، سالن 
کشتی و فضای اداری از جمله ظرفیت هایی است که در این 

مجموعه دیده شده است.
3۶ پروژه گازرسانی در هفته دولت در 
خراسان شمالی به بهره برداری می رسد

گازرســانی به 2 روستا، 4 شهرک روستایی، 4 پاسگاه مرزی  
و 2۵ واحد صنعتی  جدید در هفته دولت در خراسان شمالی

میربلوکی مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی از گازرسانی 
به 3۶ پروژه جدید در هفته دولت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان شمالی، 
حســن رضا میربلوکی گفت: 3۶ پروژه گازرســانی در هفته 
دولت به بهره برداری می رســد که شامل: روستای رشوانلو 
در شهرســتان شیروان و روستای هوشان در شهرستان مانه 
و ســملقان  که مجموعا 99 خانــوار از نعمت گاز بهره مند 

می شوند.
میربلوکی گفت: در هفته دولت گازرسانی به شهرک روستای 
سوخسو هاشم در شهرستان راز و جرگلان، شهرک روستای 
گلی در شهرســتان بجنورد، شهرک روســتای قره نوده در 
شهرستان بجنورد و شهرک روستای پسرکانلو در شهرستان 
بجنورد با جمعیت حدود ۶۰۰ نفر افتتاح می شود و همچنین 
در گازرسانی به مناطق الحاق به طرح روستای بچه دره حدود 

27۰ نفر از نعمت گاز بهره مند می شوند.
وی در ادامه به گازرســانی به واحد های صنعتی اشاره کرد 
و گفــت: در هفته دولت 2۵ واحد صنعتــی از گاز برخوردار 
می شــوند که از این تعداد 11 صنعت در شهرستان بجنورد، 
اسفراین با ۵ صنعت، شیروان با 4 صنعت، گرمه با 2 صنعت، 
فاروج، جاجرم و مانه و سملقان هر کدام با 1 صنعت؛ از نعمت 

گاز برخوردار خواهند شد.
مدیر عامل شــرکت گاز استان خراســان شمالی در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح: در هفته دولت، چهار پاسگاه 
مرزی شامل: پاسگاه مرزی خیرآباد، کاریز، قره قانلو و بکسو 

از گاز طبیعی بهره مند می شوند.
وی افزود: مشترکین اســتان تاکنون به 34۸ هزار رسیده و 
گازرسانی به 34  جایگاه »سی ان جی« و 1۶ شهرک صنعتی 

استان انجام شده است.
میربلوکی افزود: با پایان عملیات گازرسانی به 2۵ شهر و 7۵۰ 
روســتا و اجرای بالغ بر 7 هزار و ۵12کیلومتر شبکه تغذیه و 
توزیع و نصب بیش از 1۸2هزار و ۸72 عدد انشــعاب، استان 
خراسان شمالی در جمع سه استان پیشرو در زمینه گازرسانی 

قرار گرفته است و استان سبز در زمینه گازرسانی می باشد.
میربلوکی با بیان اینکه ضریب نفوذ گاز در مناطق شــهری 
1۰۰ درصد بــوده افزود: تاکنون 7۵۰ روســتا از نعمت گاز 
برخوردارند و ارتقاء درصد بهره مندی خانوارهای روســتایی 
به 2/99 درصد رســیده که از دیگر دستاوردهای شرکت گاز 
در راستای کســب و کار و ارتقای سطح زندگی مردم خوب 

استان می باشد.

خبر خبر

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
احداث بندر خشــک در این اســتان ظرفیتی بالقوه 

برای صادرات و واردات کالا است.
ســید محمد پاکمهر اظهار کرد: با توجه به ظرفیت 
های فرودگاهــی، حمل و نقل جاده ای و همچنین 
صنایعی تولیدی بزرگی همچون آلومینا، پتروشیمی، 
فولاد و ســیمان در این استان، احداث بندر خشک 
یا دهکده لجستیک در این استان می تواند ظرفیت 

خوبی در بعد ترخیص کالا باشد.
وی گفت: در نواحی ما بین شهرستان های اسفراین، 
گرمه و جاجرم می شــود مطالعه لازم را برای ایجاد 
بند خشــک فراهم کرد تا با ایجاد زیر ساخت ها و 
امکانات مورد نیاز و استفاده از ظرفیت های موجود 
ایــن مناطق اقدام به احداث بندر خشــک با هدف 

صادرات و واردات کرد.
پاکمهر افزود: خراسان شمالی بیش از 3۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک با کشور ترکمنستان دارد و می توان با 

ایجاد یک خط راه مناســب از جنوب به مرزهای ما 
زمینه صادرات و واردات را فراهم ساخت.

ضرورت ایجاد شهرهای جدید در خراسان شمالی
وی در ادامه بــه ضرورت ایجاد شــهرهای جدید 
در این اســتان تاکید کرد و گفت: ایجاد شــهرهای 
جدید سبب می شــود تا از توسعه حاشیه نشینی در 

شهرهای این استان جلوگیری شود.
پاکمهر افزود: در گذشته شــهرها در اطراف مکان 
هایی همچون قنات ها که دارای آب بوده اند ایجاد 
می شــدند اما امروزه شــرایط فرق کرده و یکی از 
مهمترین محورهای ایجاد شــهرها، راه دسترســی 
اســت.وی ادامه داد: در حال حاضر شــرایط ایجاد 
شــهرهای جدید در اســتان فراهم است و باید این 

مطالبه ایجاد شود.
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی گفت: در 
این زمینه باید مطالعات تخصصی توســط مشاوران 

صورت گیرد.

احداث بندر خشک در خراسان شمالی ظرفیتی بالقوه برای صادرات و واردات کالا

 مدیــرکل دفتر فنی و امور عمرانی اســتانداری 
خراســان شــمالی از ابلاغ مصوبات سفر ریاست 
جمهوری به استان خبر داد و به جزئیات آن اشاره 

کرد.
مصطفــی وثوقی اظهار کــرد: در مجموع، 199 
مصوبــه در قالب 12 هــزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای 34 دســتگاه اجرایی و همچنین 11 
هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب ۸۸3 طرح 

به استان ابلاغ شده است.
وی در خصوص ســهم دســتگاه های مختلف از 
این اعتبارات گفت: آموزش و پرورش در خراسان 
شمالی با 9 طرح حدود 1247 میلیارد تومان اعتبار 

دارد.
وی ادامــه داد: بیش از هزار میلیارد تومان از این 
اعتبــار برای احداث مــدارس و تکمیل فضاهای 
آموزشــی نیمه تمام، تخریب و نیازمند بازسازی، 
جایگزینی مدارس کانکســی با مدارس استاندارد 
با مشارکت ۶۰ درصدی ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( و احداث یا تجهیز  ۸ هنرســتان فنی و حرفه 
ای و کاردانش به صورت مشــارکتی )۵۰ درصد 
اســتان و ۵۰ درصد وزارت آموزش و پرورش( در 

نظر گرفته شده است.
وثوقــی گفت: ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در 
خراسان شمالی یک طرح و 2 میلیارد تومان اعتبار 
و اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی نیز با ۶ 
طرح 1۸۰ میلیارد تومان از محل مصوبات ســفر 

ریاست جمهوری به استان اعتبار دارد.
وی ســهم حوزه بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی در خراسان شــمالی را از سفر ریاست 
جمهوری، 1۵ طرح با 7۶4 میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومــان اعلام کرد و افزود: از ایــن میزان اعتبار 
31۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های نیمه 
تمام بهداشتی درمانی و 1۶۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل بیمارستان آشخانه و احداث بیمارستان راز 
و جرگلان اختصاص دارد؛ بخشی از این اعتبارات 
نیز به خرید یک دستگاه اتوبوس آمبولانس انتقال 
خون برای رفع نیاز شهرهای استان در نظر گرفته 

شده است.
 مدیــرکل دفتر فنی و امور عمرانی اســتانداری 

خراسان شــمالی همچنین اعتبار دادگستری در 
خراســان شمالی را از ســفر ریاست جمهوری 7 
میلیارد تومان برای 2 طرح و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح را نیز1۰ میلیارد تومــان برای یک طرح 

اعلام کرد.
وی بیان کرد: جهاد کشــاورزی نیز از این ســفر 
2۰2۰ میلیارد تومان اعتبار دارد که برای 31 طرح 

استفاده خواهد شد.
وی ادامــه داد: 2۰۰ میلیــارد تومان از این اعتبار 
برای بازسازی و نوســازی قنوات و 4۰3 میلیارد 
تومــان نیز بــرای مطالعه و اجــرای طرح های 

آبخیزداری در نظرگرفته شده است.
وثوقی با اشاره به اینکه راه و شهرسازی خراسان 
شمالی نیز از این سفر 3۶7۵ میلیارد تومان برای 
14 طرح اعتبار دارد، افــزود: ۸۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار برای تکمیــل محور بجنــورد به جنگل 
گلستان و یک هزار و 2۰۰ میلیارد تومان نیز برای 
راه های روستایی و بهسازی و روکش آسفالت راه 

ها در نظر گرفته شده است.
وی همچنیــن اعتبار صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان را 3۰7 میلیارد تومان برای 7 طرح اعلام 

کرد.
بــه گفته وی، 2۶۰ میلیارد تومــان نیز برای 11 
طرح در حوزه وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری 
در خراســان شــمالی در نظر گرفته شده که 4۰ 

میلیارد تومان از آن برای تکمیل زیرساخت های 
پارک علم و فناوری و 7۵ میلیارد تومان نیز برای 
تکمیل دانشــکده های فنی مهندسی، پتروشیمی 
و... است.وثوقی با بیان اینکه 12۰ میلیارد تومان 
برای تکمیل مجتمع فرهنگــی و هنری بجنورد 
در نظر گرفته شــده اســت، گفــت: در مجموع، 
برای حوزه فرهنگ و ارشــاد اســلامی در استان 
191 میلیارد تومان بــرای ۸ طرح در نظر گرفته 
شــده اســت.وی اعتبار در نظر گرفته شده برای 
حوزه های مربوط به وزارت کشــور در استان را 
۵۶۵ میلیــارد تومان برای 9 طــرح، برای میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 1۸۰ میلیارد 
تومان برای یک طرح و وزارت نفت در اســتان را 
22 میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای یک طرح 

اعلام کرد.
وی به اعتبارات در نظر گرفته شده برای دستگاه 
های حوزه وزارت نیرو در خراسان شمالی از سفر 
اخیر ریاســت جمهوری به اســتان اشاره کرد و 
افزود: 2 هزار و ۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای 1۸ 
طرح حوزه وزارت نیرو در استان ابلاغ شده است.

 مدیــرکل دفتر فنی و امور عمرانی اســتانداری 
خراسان شــمالی بیان کرد: از این اعتبارات، ۵۰۰ 
میلیارد تومان برای آبرسانی از سرانی به شهرهای 
استان، 3۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل فاضلاب 
بجنــورد و 4۰۰ میلیــارد تومان بــرای تکمیل 

مجتمع های آبرسانی و تکمیل مخازن و چاه های 
حفر شده در نظر گرفته شده است.

به گفته وثوقی، 27۰ میلیــارد تومان نیز برای ۵ 
طرح در حوزه ورزش و جوانان اســتان ابلاغ شده 
که 2۰۰ میلیارد تومان از آن برای تکمیل ســالن 
های ورزشی شیروان، اســفراین و بجنورد و 3۰ 
میلیارد تومان برای تکمیل مجتمع های ورزشی 
چند منظوره اختصاصی بانوان در نظر گرفته شده 

است.
وی اعتبارات در نظر گرفته شده برای کمیته امداد 
امــام خمینی )ره( را نیز 2۵ میلیارد تومان برای 9 

طرح اعلام کرد.
وثوقی همچنین گفت: بنیاد مســتضعفان انقلاب 
اســلامی در خراسان شــمالی از این سفر 142 
میلیارد تومان اعتبار برای 9 طرح، بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران نیــز 2۰ میلیارد تومان برای چهار 
طرح، بنیاد حفظ آثــار و ارزش های دفاع مقدس 
4۵ میلیارد تومان برای دو طرح و ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( نیز 2 میلیارد تومان برای 

۶ طرح اعتبار دارد.
مدیرکل دفتر فنی اســتانداری خراســان شمالی 
همچنین با بیــان اینکه 27۰ میلیارد تومان برای 
3  طرح بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در استان 
ابلاغ شده است، بیان کرد: 2۰۰ میلیارد تومان از 
این اعتبار برای مطالعه و اجرای طرح های هادی 

روستایی در نظر گرفته شده است.
 وثوقــی بیان کرد: ســازمان زندان ها و اقدامات 
تامینی و تربیتی در خراســان شمالی 3۵ میلیارد 
تومان بــرای 2 طرح، صدا و ســیما 4۵ میلیارد 
تومان برای یــک طرح، بهزیســتی 2۸ میلیارد 
تومان برای 3  طرح، محیط زیســت 39 میلیارد 
تومان برای 2 طرح، اســتاندارد 1۰ میلیارد تومان 
برای یک طرح و معاونت امور زنان و خانواده 2۰ 

میلیارد تومان برای ۸ طرح اعتبار دارند.
به گفتــه وی ۵۰ میلیــارد تومان اعتبــار برای 
زیرمجموعــه معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری در استان و همچنین ۵۰ میلیارد تومان 
نیز برای جمعیت هلال احمر استان هر کدام برای 

یک طرح در نظر گرفته و ابلاغ شده است.

 رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: یکهزار میلیارد تومان خط اعتباری ویژه برای 
ایجاد و توســعه صنایع تبدیلــی و تکمیلی در این 

استان اختصاص یافت.
محمد محمدزاده  اظهار داشــت: این خط اعتباری 
ویــژه صنایع تبدیلی و تکمیلی بــرای جبران عقب 
ماندگی ها در این استان اختصاص یافت که امیدمی 
رود تــا این مهم در راســتای افزایش ارزش افزوده 
محصولات کشــاورزی بیشــتر مورد توجه سرمایه 
گذاران قرار گیرد.وی افــزود: امروزه صنایع تبدیلی 
و غذایی بخش کشــاورزی به عنوان یکی از حلقه 
های زنجیره تولید بخش کشــاورزی نقش مهمی را 
در پایــداری تولید، ایجاد ارزش افزوده، جلوگیری از 
خام فروشی و ایجاد اشتغال و افزایش صادرات غیر 

نفتی دارد.
محمدزاده تصریح کرد: در سال های اخیر در بخش 
طیور شهرستان شیروان صنایع تبدیلی و تکمیلی راه 
اندازی شــده است که به نوعی زنجیره ارزش آن در 
این شهرســتان تکمیل شده و باید این توسعه را به 

سایر شهرستان ها نیز ترویج دهیم.
وی یکی از نیازهای ضروری در خراســان شمالی را 
ایجاد کشــتارگاه صنعتی عنوان کرد و گفت: باید از 
فروش خام دام در این استان جلوگیری شود و زمینه 
ایجاد یک کشتارگاه با بخش های مختلف از جمله 

ســردخانه، بسته بندی و ســایر موارد فراهم شود تا 
ارزش افزوده عاید تولید کننده های این بخش شود.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: مجوز کشــتار یکهزار راس دام سبک و 1۰۰ 
راس دام سنگین و زنجیره های آن در شهر شوقان 
صادر شده اســت که در مرحله واگذاری زمین قرار 
دارد.محمــدزاده تصریح کرد: در ســال های اخیر 
بخش هایی از زنجیره نوغان داری در استان تکمیل 
شــد و  اینک نیز تلاش می شــود تا این زنجیره را 

استان تکمیل شود.
وی بر اهمیت صنایع تبدیلــی و تکمیلی در بخش 

پنبه نیز تاکید کرد و افزود: در این اســتان تنها چند 
کارخانه پنبه پاکنی وجود دارد و اخیرا مجوز کارخانه 
ریسندگی نیز در شهرستان مانه و سملقان صادر شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
با احتســاب  3۵ هزار تن ظرفیت صنایع تکمیلی و 
تبدیلی اســتان که در سال جاری افزوده خواهد شد 
فراوری محصولات کشاورزی در این استان به ۸۸7 

هزار تن افزایش می یابد.
محمــد زاده اهمیت بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی 
بخش کشــاورزی را شــامل کمک به توسعه پایدار 
بخش کشــاورزی و دســتیابی به امنیت غذایی از 

طریق فرآوری و نگهداری محصولات کشــاورزی 
و کمک به کاهش ضایعات محصولات کشــاورزی 

دانست.
خراســان شــمالی در عرصه زراعی، باغی، دامی و 
شیلات دارای ظرفیت و استعداد بالایی است و ایجاد 
صنایع تبدیلــی و تکمیلی در این بخش ها ضروری 

است.
 اولویت های ســرمایه گذاری در این حوزه شــامل 
بســته بندی و عصاره گیری گیاهان دارویی، صنایع 
تبدیلی میوه های دانه دار و دانه ریز، بســته بندی و 
فرآوری گوشت قرمز و سورتینگ و بسته بندی انواع 

میوه و سبزی است.
سالانه  یک میلیون و 2۰۰ هزار تن تا یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تن انواع محصولات زراعی و باغی استان 
برداشت می شود که صنایع تبدیلی و غذایی استان 

توان فرآوری ۸۵2 هزار تن آن را دارد.
از مجموع واحدهای تبدیلی و تکمیلی استان بیش از 
3۰ واحــد مربوط به حوزه تولیدات دامی و حدود 7۰ 

واحد نیز در بخش باغی و زراعی است.
ســهم خراســان شــمالی ۶ دهم درصــد از تولید 
ناخالــص داخلــی تمامــی بخش هــای اقتصادی 
کشور است که ســهم بخش کشاورزی استان 1.1 
 درصد از تولید ناخالص بخش کشــاورزی کشــور

 است.

رئیس اتاق بازرگانی بجنورد با تاکید بر اینکه این نهاد اجرایی نیســت، 
گفت: مسئولان از ســفر هیات های تجاری به خراسان شمالی حمایت 

کنند.
ســعید پورآبادی  اظهار کرد: تولیدات استان باید صادرات محور باشد تا 

بتوانیم جای خود را در بازارهای خارجی پیدا کنیم.
رئیس اتــاق بازرگانی بجنورد ادامه داد: افزایش هزینه های حمل و نقل 
در صادرات اثر منفی داشــته و نمی گذارد در بازارهای بین المللی رقابت 

کنیم.
وی افزود: کارخانه ها و شرکت های مستقر در استان باید کارت بازرگانی 
خــود را از بجنورد تهیه کنند اما اکنون برخــی کارخانه ها خدمات را از 

استان گرفته اما سود آن ها به سایر استان ها می رود.
پورآبــادی با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی نهادی اجرایی نیســت، بیان 
داشت: باید مصوبات شــورای گفتگو دولت و بخش خصوصی از سوی 

مدیران پیگیری شود.

اعلام جزئیات سهم دستگاه های اجرایی از اعتبارات سفر ریاست جمهوری به خراسان شمالی

یکهزار میلیارد تومان خط اعتباری برای صنایع تبدیلی خراسان شمالی اختصاص یافت

رئیس اتاق بازرگانی بجنورد:

مسئولان از سفر هیات های تجاری به خراسان شمالی حمایت کنند
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قالیباف: مصوبه مجلس، بازگشت 
قیمت ها به شهریور ۱4۰۰ است؛ هیچ 
مصوبه ای در جلسه سران قوا برای 

لغو این موضوع وجود ندارد
محمدباقـر قالیباف رئیس مجلس شـورای اسـلامی در 
پاسـخ بـه تذکر شـهباز حسـن پـور تاکیـد کـرد: عملًا 
دربـاره قیمـت ها مصوبـه مجلس همـان موضوع حفظ 
قیمـت سـبد خانـوار و کالابـرگ و قیمت های شـهریور 
14۰۰ اسـت و هیـچ مصوبـه ای در جلسـه سـران سـه 
قـوه بـرای لغو ایـن موضوعات تصویب نشـده اسـت.

 نایـب رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس شـورای 
اسـلامی گفـت: مطابـق بـا مصوبـه مجلـس کالاهای 
اساسـی کـه بـه دسـت مـردم بـه ویـژه دهک هـای 
پاییـن مـی رسـد، بایـد بر اسـاس قیمـت شـهریور ماه 
سـال 14۰۰ باشـد امـا امـروز قیمت هـا بـه انـدازه ای 
لجام گسـیخته شـده که از مطـرح کردن آنها شـرم مان 

می آیـد.
شـهباز حسـن پـور در جلسـه امـروز یکشـنبه مجلـس 
رئیسـه  هیئـت  بـه  تذکـری  در  اسـلامی  شـورای 
مجلـس اظهـار کـرد: رئیـس مجلس موظف اسـت که 
نماینـدگان را در جریـان آخریـن وضعیـت امـور قـرار 
دهـد؛ در بحـث برجـام مطالبی شـنیده می شـود که ما 

نماینـدگان در جریـان نیسـتیم.
وی خطـاب بـه رئیس مجلس با بیـان اینکه »جنابعالی 
مـردی جهـادی و مـرد میـدان هسـتید«، تاکیـد کـرد: 
مطابـق بـا مصوبـه مجلـس کالاهـای اساسـی کـه به 
دسـت مـردم بـه ویـژه دهک هـای پاییـن مـی رسـد، 
بایـد بر اسـاس قیمت شـهریور ماه سـال 14۰۰ باشـد 
امـا امـروز قیمت ها بـه اندازه ای لجام گسـیخته شـده 

کـه از مطـرح کـردن آنهـا شـرم مان مـی آید.
کـم  هرکجـا  افـزود:  مجلـس  در  کرمـان  نماینـده 
اجـرای  حـال  در  دولـت  کـه  می گوینـد  می آورنـد، 
مصوبـه مجلـس اسـت؛ دولـت بگویـد کـدام مصوبـه 

اجـرا مـی کنـد؟ را  مجلـس 
حسـن پـور خطـاب بـه رئیـس مجلـس گفت: شـما را 
بـه خـدا بفرماییـد کـه آیا مجلس بر اسـاس گفتـه امام 
ایـن انقـلاب هنـوز در راس امـور اسـت یـا نـه؟ اگـر 
مجلـس در راس امـور اسـت، مصوبـات جلسـه سـران 
سـه قـوه خـلاف مصوبـات مجلـس اسـت؛ ما شـنیده 
ایـم کـه قـرار اسـت در موضـوع قیمـت هـا در جلسـه 
سـران تصمیـم گیـری شـود، ایـن در حالـی اسـت که 
ایـن موضـوع بایـد بـه مجلـس بیایـد و مـا در مجلس 
پاسـخگوی مـردم و از صبـح تـا شـب در میـان آنهـا 

. هستیم
وی بـا بیـان اینکـه »برخی مصوبـات دولت در اسـتان 
کرمـان دقیقـاً خلاف قانـون اسـت«، اظهار کـرد: غیر 
از هیئـت رئیسـه مجلـس شـخص رئیـس مجلـس و 

نماینـدگان چـه کسـی بایـد از قانـون پاسـداری کند؟
نایـب رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس همچنین 
خاطرنشـان کـرد: تـا امـروز یـک ریـال بودجـه درباره 
عمرانـی  و  جـاری  مباحـث  از  اعـم  موضوعـی  هیـچ 
کشـور پرداخـت نشـده اسـت. آیـا در این شـرایط باید 
وام بنیـاد مسـکن را نیـز بـه بقیـه کارهـا گـره بزنیـم؟ 
یـک وام 2۰۰ میلیـون تومانـی نیـز در ایـن خصـوص 
پرداخـت نشـده اسـت. امـروز بـا وجـود اینکـه رئیـس 
کل بانـک مرکـزی اعـلام کـرده اسـت کـه بانک هـا 
حـق ندارنـد برای اعطـای وام 2۰ درصـد پیش پرداخت 
بگیرنـد، بانک هـا عملًا نـه تنها پرداخـت وام را تعطیل 
کرده انـد بلکـه 3 قفـل نیـز شـده اند و حتی یـک ریال 

وام بـه مـردم داده نمی شـود.
محمدباقـر قالیباف رئیس مجلس شـورای اسـلامی در 
پاسـخ بـه تذکر شـهباز حسـن پـور تاکیـد کـرد: عملًا 
دربـاره قیمـت ها مصوبـه مجلس همـان موضوع حفظ 
قیمـت سـبد خانـوار و کالابـرگ و قیمت های شـهریور 
14۰۰ اسـت و هیـچ مصوبـه ای در جلسـه سـران سـه 
قـوه بـرای لغو ایـن موضوعات تصویب نشـده اسـت.

تاج زاده به سه عنوان از جمله تبانی 
علیه امنیت ملی متهم است 

تـاج زاده بـه سـه عنـوان از جملـه تبانـی علیـه امنیت 
ملـی متهـم اسـت کـه بـا توجه بـه تفهیـم اتهـام او و 
سـکوت تاجـزاده در خصوص اتهاماتی کـه به وی وارد 
گردیـده رئیـس دادگاه ختـم رسـیدگی را اعـلام کرد تا 
در مهلـت قانونـی مقـرر نسـبت بـه صـدور رای اقـدام 
نماید.تـاج زاده بـه سـه عنـوان از جملـه تبانـی علیـه 
امنیـت ملـی متهم اسـت کـه با توجـه به تفهیـم اتهام 
او و سـکوت تاجـزاده در خصـوص اتهاماتـی کـه بـه 
وی وارد گردیـده رئیـس دادگاه ختم رسـیدگی را اعلام 
کـرد تـا در مهلـت قانونـی مقرر نسـبت به صـدور رای 

نماید. اقـدام 
جلسـه  قضائیـه  قـوه  رسـانه  مرکـز  گـزارش  طبـق 
رسـیدگی بـه اتهامـات مصطفی تاجـزاده با سـه عنوان 
اتهامـی در شـعبه 1۵ دادگاه انقـلاب اسـلامی برگـزار 
شـد.در ایـن جلسـه کـه بـه ریاسـت قاضـی صلواتـی 
کیفرخواسـت  دادسـتان  نماینـده  بـود  شـده  تشـکیل 
متهـم را کـه در 3۶ صفحـه تنظیـم شـده بـود قرائـت 
کـرد.در کیفرخواسـت صـادر شـده علیـه تاجـزاده سـه 
عنـوان اتهامـی از جملـه اجتمـاع و تبانـی علیـه امنیت 
از قرائـت کیفرخواسـت،  ملـی ذکـر شـده اسـت.پس 
رئیـس دادگاه از متهـم خواسـت بـه سـوالات مطـرح 
شـده پاسـخ دهـد و در خصـوص اتهاماتـی کـه به وی 
وارد گردیـده توضیـح دهـد و از خـود دفـاع کنـد کـه 
تاجـزاده سـکوت کرد.پـس از ایـن، قاضـی صلواتـی با 
توجـه بـه تفهیـم اتهـام متهـم و سـکوت  تاجـزاده در 
برابـر سـوالات دادگاه بـه وی فرصـت دفاع آخـر را داد 
کـه تاجزاده مجددا سـخن یـا دفاعی را مطـرح ننمود و 
در نتیجـه رئیـس دادگاه ختم رسـیدگی را اعـلام نمود 
تـا در مهلـت قانونـی مقرر نسـبت به صـدور رای اقدام 
نماید.قابـل ذکـر اسـت وکیلـی به نـام آقـای پوربابایی 
کـه پیش از ایـن نیز وکالـت تاجزاده را برعهده داشـته 
بـرای قبـول وکالت متهم به بازداشـتگاه اویـن مراجعه 
کـرده کـه پـس از ملاقـات با تاجـزاده بـا مخالفت وی 

بـرای انجـام وکالتـش مواجـه شـده بود.

خبر

گلایه های گســترده مردم از کیفیت اینترنت طی ماه های اخیر بسیار 
تکرار شــده و وزارت ارتباطات هم دلیل آن را توســعه نیافتن کافی 
زیرساخت ها طی ســال های گذشته دانسته و اعلام کرده است که با 

توسعه شبکه فیبر نوری، این مشکل را حل خواهد کرد.
 وزیــر ارتباطات در گفت وگو با خراســان، اختلال های اینترنت را در 
گفت وگوی اختصاصی با وزیر ارتباطات بررســی کردیم. او توســعه 
فیبر نوری را نسخه شفا بخش و راهکار در حال اجرای دولت می داند 
و وعده هایی هم داده اســت، اما دبیر سندیکای مخابرات برای عملی 

شدن این وعده ها تردید هایی دارد.
 توسعه شبکه فیبر نوری را نسخه شفابخش اینترنت کشور می داند، اما 
آن طور که دبیر سندیکای مخابرات به خراسان می گوید، با وضعیت و 
روند موجود، این پروژه به نظر آینده روشن و امیدوارکننده ای نخواهد 
داشت و اینترنت ما از نظر کمیت و به تبع آن کیفیت، دچار مشکلات 

اساسی است.
بــه علاوه این که مســئله »پهنــای باند« هم از نیاز هــای امروز و 
آینده کشــور است که چنان چه توســعه نیابد، نباید منتظر رفع کامل 

کاستی های اینترنت باشیم.
داستان تکراری اینترنت بی کیفیت

گلایه های گســترده مردم از کیفیت اینترنت طی ماه های اخیر بسیار 
تکرار شــده و وزارت ارتباطات هم دلیل آن را توســعه نیافتن کافی 
زیرساخت ها طی ســال های گذشته دانسته و اعلام کرده است که با 

توسعه شبکه فیبر نوری، این مشکل را حل خواهد کرد.
پاسخ وزیر ارتباطات

دکتر »عیســی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در این 
باره می گوید: دولت ســیزدهم پروژه فیبر نوری را با جدیت پیگیری 
می کند تا شــاهد سرعت های چندده برابری باشیم، این پروژه در 1۰ 
مرکز اســتان آغاز شــده و تعداد خانوار های تحت پوشش آن، که در 
ابتدای دولت ۵۰۰ هزار خانوار بود، هم اکنون به دو میلیون رسیده و تا 

پایان امسال هم به ۵ میلیون خانوار خواهد رسید.
دولت هم پایین بودن سرعت را قبول دارد

یک علت اصلی گلایه های مردم، مشــاهده مقایسه سرعت اینترنت 
کشــورمان با دیگر کشورهاست که بر اساس سنجش های بین المللی 
مشخص می شــود. البته وزیر ارتباطات هم این مشکل را قبول دارد 
و در پاســخ به ســوال درباره کاهش 4 رتبه ای سرعت اینترنت ایران 
نســبت به سایر کشور ها به گواه سایت اسپیدتست، اظهار می کند: در 
سرعت اینترنت ثابت اصلا وضعمان خوب نیست و رتبه ما بالا نیست، 

البته ســرعتمان از 9 مگابیت بر ثانیه در یک سال قبل هم اکنون به 
1۰.۵ رســیده با وجود این، افزایش ســرعت در سایر کشور ها بیشتر 

بوده است.
زارع پور: نسخه شفابخش، همان فیبر نوری است

زارع پــور درباره وضعیــت اینترنت همراه هم می گویــد: در اینترنت 
تلفــن همراه وضعیت مان بهتر بــوده و از 21 به 2۸ مگابیت بر ثانیه 
رســیده ایم؛ البته نسخه شفابخش همان فیبر نوری است چراکه برای 

توسعه شبکه ۵G هم وجود فیبر نوری لازم است.
2 مشکل در حوضچه های مخابراتی

ســوال دیگر از وزیــر ارتباطات دولت ســیزدهم، ماجرای اختلالات 
گسترده اینترنت، به ویژه اختلالات دو هفته گذشته است که زارع پور 
در این باره می گوید: بعد از دستور رئیس جمهور برای رسیدگی به این 

موضوع، ما تیمی را مامور کردیم که دو حادثه مربوط به این موضوع 
را بررسی کند؛ نتیجه آسیب شناسی اولیه هم این بود که برخی مراکز 
مخابراتی و حوضچه ها طراحی درســتی نداشته یا نگهداری حرفه ای 
ندارند و این تیم موظف شد همه مراکز و حوضچه ها و زیرساخت های 
ارتباطی را بررســی کند و اگر موارد مشــابه هست، برطرف کند که 

شاهد اتفاق مشابه و کند شدن سرعت اینترنت نباشیم.
قول هایی که داده شد، اما ...

بــا وجود این صحبت های وزیر و وعده او بــرای ایجاد ظرفیت فیبر 
نوری برای 2۰ میلیون از خانوار ها و کسب و کارها، اما فعالان بخش 
خصوصی نســبت به این وعده دولت نگرانی هایی دارند. مصداقش، 
»فرامرز رستگار« دبیر سندیکای مخابرات ایران است که در گفتگو با 
خراسان اظهار می کند: رفع مشکل اینترنت در کشور، موضوعی است 

که بار ها مســئولان درباره آن قول داده اند، اما این قول ها و وعده ها 
عملی نشده است.

وی می افزاید: اگر بخواهیم دلیل مشــکلات فعلی اینترنت کشور را 
ریشــه یابی کنیم، علت اصلی آن تمرکز روی توسعه اینترنت همراه و 
غفلت از اینترنت ثابت اســت، آن هم به این دلیل که طی سال های 
گذشــته اپراتور های تلفن همراه اوضاع مالی بســیار خوبی داشتند و 
بخشی از سودهایشان را به عنوان فرصتی برای کاهش تعرفه اینترنت 
استفاده می کردند و این کار سبب شد اپراتور های اینترنت ثابت توان 

رقابت نداشته باشند و اقدامی برای توسعه شبکه انجام ندهند.
رســتگار اظهار می کند: متولیان وزارت ارتباطات طی سال های قبل 
ادعا می کردند که جهان به ســمت اینترنت همراه رفته و ما هم باید 
همین راه را برویم؛ در صورتی که ما بار ها در جلســات مطرح کردیم 
که اتفاقا کشــور های صنعتی و پیشرفته، زیرســاخت اینترنت ثابت 
خودشــان را تقویت کرده اند و در کنارش اینترنت همراه را هم توسعه 

داده اند.
او ادامه می دهد: از هر جنبه، حتی از نظر امنیتی و پایداری شبکه هم 
توســعه اینترنت ثابت معقول تر است؛ چرا که اینترنت همراه ایمنی و 
تاب آوری کافی را ندارد و در سال های گذشته و همین روز ها هم بار ها 
دیده ایم که به دلیل افزایش بار شــبکه، ســرعت مورد استفاده مردم 
بسیار نامطلوب شده است. دبیر سندیکای مخابرات می گوید: ما بار ها 
اعلام کرده بودیم قبل از این که کمیت و کیفیت اینترنت کشــور، در 
زندگی روزمره مردم احســاس شود، باید برای آن فکری کرد، اما به 

این هشدار ها توجهی نشد و به شرایط امروز رسیدیم.
به وزیر اعلام خطر کرده ایم

رستگار توسعه شبکه فیبر نوری را لازم و پیگیری های وزیر ارتباطات 
دولت ســیزدهم در این زمینه را قابل تقدیر می داند، اما مدعی است: 
متاســفانه اطلاعاتی که به آقای وزیر داده می شود، مطابق واقعیت ها 
نیست و فقط به عنوان یک گزارش کار است، در صورتی که پیشرفت 
پروژه مطلوب نیســت و ما هم به ایشــان اعلام خطر کرده ایم که با 
این شرایط، وعده هایی که برای بهبود اینترنت به مردم داده اید عملی 

نخواهد شد و به مشکل برمی خورید.
وی ادامــه می دهد: اعتباراتی که برای این پروژه بزرگ لازم اســت 
ابدا پاســخگو نیست و دولت باید برای تامین آن فکری کند، چرا که 
مطمئنا اپراتور های بخش خصوصی نه سرمایه کافی برای آن دارند و 
نه در صورت داشــتن سرمایه این کار را انجام می دهند، به این دلیل 

که از نظر منطقی برایشان برگشت سرمایه نخواهد داشت.

ایرانی ها همچنان در حسرت اینترنت باکیفیت

در سالگرد آغاز به کار دولت سیزدهم قرار داریم، 
عملکرد آقای رئیســی و میزان تحقق وعده های 
ایشــان را چطور ارزیابی می کنید. آیا نظر برخی 
کارشناســان که می گویند اشــکال اصلی دولت 
بی برنامگی و انتصاب های سفارشی است را قبول 

می کنید یا خیر؟
من اعتقادی ندارم که دولت ها را ســیاه یا سفید 
ببینیــم، با وجــود آنکه من یک فعال سیاســی 
مشهور هســتم و دارای مواضعی هستیم که آن 
رفتــار در اصولگرایی تعریف می شــود اما قبول 
نــدارم که ما به یک دولــت فقط به به بگوییم و 
دولت دیگر را کاملا نقد کنیم. متاسفانه در کشور 
این افراط و تفریط ها وجود دارد. دولتی که روی 
کار می آید مخالفان و رقبای آن تلاش می کنند 
به هر شــکلی دولت را ناکارآمد جلوه دهند و اگر 
بتوانند کارشــکنی کرده و نگذارند طرف موفق 
شــود. یک عده هم طرفدار دولت هستند و فکر 
می کنند بــر دامن کبریایی دولــت نباید گردی 

بنشیند، بنابراین من این تحلیل را قبول ندارم.
استدلال من این اســت که 44 سال از پیروزی 
انقــلاب و اســتقرار نظام جمهوری اســلامی 
می گذرد، اگر بخواهیــم خدمات نظام جمهوری 
اسلامی را بشماریم یک طومار بلندبالایی است 
و برای اشــاره بــه چند مورد می تــوان به دفاع 
مقدس اشــاره کرد که داستان های خود را دارد. 
به تعبیر شورای امنیت سازمان ملل که قطعنامه 
۵9۸ را پیشــنهاد داد و ما پذیرفتیم، در جنگ ۸ 
ســاله به زیربناهای ما هزار میلیارد دلار خسارت 
وارد شد. پالایشگاه ها، نیروگاه ها، بنادر و جاده ها 
در 7یا۸ استان  ما با موشک شخم زده شدند. این 
تخریب و خرابی ها در مدت ۸ سال بازسازی شد. 
فکر می کنم این بازســازی در دنیا سابقه نداشته 
باشــد. به طور مثال هنوز در ویتنام که 7۰ سال 
قبل جنگ داشته، برخی مکان های جنگ زده را 

نتوانستند بازسازی کنند.
بنده در زمانی که از مجلس دوم یعنی ســال ۶3 
در بهارستان بودم و آن موقع تقسیمات کشوری 
خیلی محدودتر از حالا بود، اتفاقاتی در توسعه و 
عمران رخ داد. مثلا وقتی به روستاهای2۰ هزار 
نفری می رفتیم، به ما می گفتند شما که نماینده 
ما هســتید برای روســتای ما خانه بهداشــت، 
مدرســه و غیره بدهید. یعنی یک روســتای2۰ 
هزار نفره هیچ کدام از این امکانات را نداشــت. 
انقلاب هم زمانی که پیروز شد 7۰ درصد مردم 
ما روستانشــین بودند و عملا این7۰ درصد جزء 
شــهروندان کشور به حســاب نمی آمدند و هیچ 
چیز نداشــتند. امروز  روستای بالای1۰ هزار نفر 
نداریم که برق، آب، خانه بهداشــت و مدرسه و 

غیره نداشته باشد.
من ســال ۵۰ در کنکور از شهر کرمان شرکت 
کردم. آن ســال کرمان 1۵ دبیرستان داشت که 
برای سال آخر یعنی سال ششم دبیرستان به طور 
متوسط هر کدام 3۰ دانش آموز داشتند که 4۵۰ 
نفر می شــد. ما که کنکور دادیم از 4۵۰ نفر ، 3۰ 
نفر قبول شــدند یعنی برای هر 1۵ نفر فقط یک 
کرسی دانشــگاه وجود داشت، امروز کرسی های 
دانشگاه ها بیش از دیپلمه های ما است. یعنی به 
ازای هر نفری که دیپلم می گیرد، ما 1.2 صندلی 
دانشگاه داریم. در حالیکه قبل انقلاب 4 دانشگاه 
مطرح در کشور داشتیم و ما تلاش می کردیم در 

این دانشگاه ها قبول شویم.
ایــن کارها را چه کســی کرده اســت؟ دوازده 
دولت قبلی این کارهــا را کردند دیگر! از دولت 
زمان جنــگ یعنی دولت مهندس موســوی تا 
دولت مرحوم آیت الله هاشــمی، آقایان خاتمی، 
احمدی نژاد، روحانی و دولت آقای رئیســی هم 
انشــاالله ادامه می دهد. مجموعــه دولت ها این 
کارها را کرده اند. از طرف دیگر هم اشکالاتی در 
دولت وجود دارد که این اشکالات هم تلنبار کار 
همه این دولت هاست. هر دولتی هم که ما آن را 
روی صندلی و کرسی نقد بنشانیم، نقاط منفی و 
مثبتی دارد. بنابراین می خواهم بگویم دولت ها را 

سیاه و سفید نبینیم.
دولت نباید فکر کند فقط سر زدن به مردم 

مشکلات را حل می کند
زمانی که آقای رئیسی دولت را به دست گرفت، 
تورم چند درصدی داشــتیم؟ رشد تولید ناخالص 
داخلی و غیره....، من چند کار دولت آقای رئیسی 
را خیلی موفق می دانم؛ یکی مساله کرونا است. 
البتــه کرونــا در جهان یک نقطه شــروع، اوج 
و حضیض داشــت و این را قبــول داریم. ولی 
بالاخره زمانی که آقای رئیســی آمد کشتارهای 
کرونا در شــبانه روز گاهی بــه ۵۰۰ یا ۶۰۰ نفر 
می رسید و اخیرا به صفر هم رسید. اما در مقایسه 
با جهان که نگاه می کنیم، کشــور ایران در برابر 
کشــورهای پیشــرفته و اروپایی، جزء پیشتازان 
مبارزه با کروناست. اگرچه ریشه برخی کارها در 
دولت قبلی انجام شــد، امــا در این دولت همت 

اساسی انجام شد.
نکته دومی کــه دولت آقای رئیســی را موفق 
می دانم سرمایه اجتماعی این دولت است. یعنی 
دولت بین مردم اســت. علاوه بر خدمات دولت 
قبلی، متاســفانه یکی از نقاط ضعف دولت قبل 
این بود که در مســاله ارتباط با مردم خیلی کند 
بود حالا ســن وزرا بالا بود و حوصله نداشتند یا 
غیره، اما آقای رئیســی و وزرای او در بین مردم 
حضور بیشتری دارند. البته صرف بین مردم بودن 
مشکلات را حل نمی کند اما اینکه مردم را ببینند 
و رئیس جمهور به آن ها ســر می زند و در جریان 

مشکلات آن ها قرار می گیرد، خوب است.
البته دولت نباید فکر کند فقط سر زدن به مردم 
مشکلات را حل می کند، یکی از کارهای اشتباه 
وزرا این اســت که در هر سفر کلی وعده و وعید 

می دهند. در صورتی که امکانات وجود ندارد که 
وعده می دهند، مشــکلات با شیوه دستوری حل 
نمی شود. یک سری لوازم و مقدمات می خواهد. 
دولتمردان بروند ســربزنند و همــدردی کنند، 
برنامه تعریف کنند برای حل مشکلات اما وعده 

و وعید ندهند.
دولت هرچه از مالیــات و نفت در  می آورد فقط 
باید حقوق بدهد پول ندارد آجر روی آجر بگذارد

ژاپــن1۶۰ میلیون جمعیت با حــدود ۶۰۰ هزار 
کارمنــد دارد. ما ۸۰ میلیون جمعیت با 4 میلیون 
کارمند داریم. این کارمند تقصیر ندارد. ســاختار 
مشکل دارد و این کارمند وقتی سر کار می رود، 
هــر 24 ســاعت، 2۰ دقیقــه کار مفیــد انجام 
می دهد اما در ژاپن در هر 24 ســاعت یک فرد 
۶ ســاعت و 2۰ دقیقه کار مفید انجام می دهد. 
در بودجــه عمومی، دولت هر چــه از مالیات و 
نفت و غیره در می آورد فقــط باید حقوق بدهد 
و پول نــدارد آجر روی آجر بگــذارد و کاری را 
جلو ببرد. چون در کشــور ما بیکاری زیاد است 
همین الان فشــار سنگینی اســت که یک عده 
دیگر را اســتخدام کنید. مثــلا در مجلس طرح 
می آوردند که حق التدریســی را استخدام کنید. 
اخیرا می گفتند مهندســین کشاورزی را در بانک 
کشاورزی اســتخدام کنند و کمیسیون اجتماعی 
کار وحشــتناکی انجام می دهد که می گوید همه 
پرسنل قرارداد معین را پیمانی کنید و 7۰۰یا۸۰۰ 
هــزار نفر به نان خورهــای دولت اضافه کردند. 
بلــه به نماینده که می گویی او می گوید هر کدام 
از ایــن افــراد زن و بچه دارند و امنیت شــغلی 
می خواهند. اما هنوز این باور را نداریم که وظیفه 

دولت تولید اشتغال است نه محل اشتغال.
سرمایه مثل آهوی گرسنه است جایی می رود که 

علف و امنیت باشد
اگر کسی بیکار اســت برود کارمند دولت شود. 
بعد چه می شــود اگر تعداد کارمنــدان را هم به 
حقوق بگیران دولت اضافه کنیم آن وقت حقوق 
4 میلیــون تومانی همه بایــد دو میلیون تومان 
بشود. دولت محل اشــتغال نیست وظیفه دولت 
این اســت که زمینه اشتغال را فراهم کند. زمینه 
اشتغال ســرمایه، تجهیزات و فناوری می خواهد 
از آن طــرف هم یک نفر می آیــد و می خواهد 
ســرمایه گذاری کند یک عدد نــگاه می کنند و 
می گویند فلانی آنقدر پول را از کجا آورده است؟ 

برویم او را بگیریم.
سرمایه مثل آهوی گرســنه است جایی می رود 
که اولًا علفی باشــد که بچرد. ثانیا امنیت باشد 
که بی ارزد وگرنه یــک اتفاق کوچکی که بیفتد 
فرار می کند. اینکه برخی می گویند ســالی چند 
میلیارد دلار پول از کشــور ما خارج می شود این 
افراد می روند خارج از کشــور چه کار می کنند؟ 
ســرمایه گذاری می کنند. این طور نیســت که 
همــه را خرج کنــد و کیفش را ببــرد. پول را 
ســرمایه گذاری می کنند. برایشان سود و امنیت 
دارد. اگر در کشــور ما بخواهد سرمایه بماند باید 
هم سود باشد و هم امنیت. نه اینکه فردا نماینده 
برود کارگران را تحریک کند که شــما اعتصاب 
کنیــد و کارفرما را به کارگاه راه ندهید. در برخی 
موارد این اقدامات را داریم می  گویند ما کارفرما 
را بــه کارگاه راه نمی دهیم چــون خیلی خون 

مکنده، زالو و ظالم است.
رد صلاحیت آقای لاریجانــی با آن دلایلی که 

شورای نگهبان آورد عجیب بود
من معتقــدم در سیاســت فضا باید باز شــود، 
در اقتصاد فضا باید باز شــود، صاحبان ســرمایه 
بتوانند با امید، فناوری های جدید، کارآفرینی های 
جدید و شرکت های دانش بنیان به میدان بیایند 
و کار راه بیاندازنــد و حتــی در فضای فرهنگی 
باید رقابت هایی در چارچوب سیاســت های نظام 
وجود داشته باشد. سرمایه اجتماعی که بزرگترین 
سرمایه نظام جمهوری اســلامی است، خدایی 
ناکــرده نباید کاهش پیدا کند و آن را از دســت 
بدهیم اگر اینطور شــود، به مشــکل برخواهیم 

خورد.
در  مــورد آقای لاریجانی هــم همین بحث ها 
مطرح شد. چیزی که به ذهن می رسد این است 
که ردصلاحیت آقای لاریجانی مخصوصاً با آن 
دلایلی که شــورای نگهبــان آورد، چیز عجیبی 
است. اینکه شورای نگهبان در پاسخ بگوید رای 
ما مخفی اســت و آقایانی که رای دادند دلایل 
رای شان را نمی گویند و اعلام نمی کنند، درست 
نیست. این طور که نمی شود. آقایان باید حداقل 
دلایــل رای خود را بگویند که بــه این دلیل و 
به این دلیل فلانــی صلاحیت ندارد یا دارد. اگر 
اینطور باشــد آن گاه متهم می شــوند به اعمال 
ســلیقه که انصافــا فقها و حقوقدانان شــورای 

نگهبان دنبال اعمال سلیقه نیستند.

محمدرضا باهنر

یک عده فکر می کنند بر دامن کبریایی دولت نباید گردی بنشیند
خبر

رئیس پلیس راهور: تا کی تعارف کنیم و 
حرف نزنیم؟

ــدارد و  ــده ن ــی جداکنن ــاده اصل ــه ج ــم ک ــد ببینی ــی بای  تاک
خودروهــا رخ بــه رخ مــی شــوند و خــودرو منفجــر مــی شــود 
ــد؟ ــن ماشــین را خامــوش کن ــادر نیســت ای ــچ کســی ق و هی

ــد  ــت: 1۸ درص ــور گف ــی کش ــور انتظام ــس راه ــس پلی رئی
ــر از 1۸  ــوند کمت ــی ش ــته م ــات کش ــه در تصادف ــرادی ک اف

ــد. ــی ندارن ــچ نقش ــتند و هی ــال هس س
ســردار ســید کمــال هادیانفــر، رئیــس پلیــس راهــور انتظامــی 
ــبت  ــه مناس ــروز ب ــح ام ــه صب ــری ک ــت خب ــور در نشس کش
ــتیم  ــرایطی هس ــا در ش ــت: م ــد، گف ــزار ش ــگار برگ روز خبرن
تعــارف کــردن  از  بایــد صــادق صحبــت کنیــم و  کــه 
 پرهیــز کنیــم؛ تصادفــات بــه عامــل انســانی و خــودرو 

برمی گردد.
وی ادامــه داد: تصادفــات بــه راه و جــاده برمــی گــردد؛ حتــی 
قوانیــن مــا در ایــن زمینــه کافــی و بازدارنــده نیســت، آن جایــی 
قانــون  می دهــم،  دیــه  می زنــم  می گویــد  فــردی  کــه 

ــکل دارد.  مش
ــبد ورودی  ــروز س ــت: ام ــا گف ــور فراج ــس راه ــس پلی ریی
قیــف همــه  دهنــه  ماننــد  اســت  مــا شــده  خــودروی 
ــه  ــف توج ــه قی ــه ت ــا ب ــد ام ــد کنن ــودرو تولی ــد خ می خواهن
نمــی کننــد. تاکــی مــا تعــارف کنیــم و حــرف نزنیــم. در ســال 
ــال 9۸  ــتیم در س ــز داش ــه خی ــه حادث ــزار و 2۰۰ نقط ۸3، ۵ه
هــم همیــن مقــدار بــود. افــراد در ایــن نقــاط هــر روز کشــته 
مــی شــوند. تاکــی بایــد ببینیــم کــه جــاده اصلــی جداکننــده 
نــدارد و خودروهــا رخ بــه رخ مــی شــوند و خــودرو منفجــر مــی 
ــوش  ــن ماشــین را خام ــادر نیســت ای ــچ کســی ق شــود و هی

ــد. کن
ــی  ــه م ــز حادث ــه خی ــاط حادث ــا و نق ــن محوره ــر روز در ای ه
دهیــم چطــور ویــروس کرونــا مــی آیــد همــه دنیــا بســیج مــی 
شــوند کــه ایــن بیمــاری رفــع شــود کرونــا کشــته مــی دهــد 
ــا تمــام مــی شــود امــا  تصــادف هــم کشــته مــی دهــد کرون
ــتناد  ــه اس ــا ب ــه دولت ه ــود دارد.هم ــان وج ــات همچن تصادف
ــد  ــا بای ــت ه ــه دول ــد هم ــی کردن ــدام م ــد اق ــاده 1۰۸ بای م

پاســخگو باشــند.
ــی رود. و  ــش نم ــوات کار پی ــلام و صل ــا س ــه داد: ب وی ادام
ــا ســاده  ــم. ب ــر و تشــکر کنی ــان از هــم تقدی بعــد هــم در پای
تریــن کارهــا ایــن اقدامــات انجــام شــدنی اســت و فقــط یــک 

اراده لازم دارد.
رییــس پلیــس راهــور فراجــا گفــت: شــما زبــان مــردم و چشــم 
ــه  ــات ب ــی اوق ــردم خیل ــدای م ــتید ص ــردم هس ــوش م و گ
مســئولان نمــی رســد شــما ایــن موضوعــات را بــه مــا منتقــل 

مــی کنیــد.
ســردار هادیانفــر تصریــح کــرد: مــی گوینــد 1۶4 برنامــه ایمنی 
و کیفیــت دارنــد امــا مــا در عمــل هیــچ چیــزی نمــی بینیــم. 
ــدام اصــلاح  ــچ ک ــی هی ــز نقــص فن ــگ ترم ــولاد ایرب ورق ف
ــه جــان مــردم  نمــی شــود و فقــط تولیــد مــی کننــد. بایــد ب
ــد  ــد داری ــارد در روز درآم ــزار میلی ــود دو ه ــت داده ش اهمی
چقــدر بــرای ایمنــی هزینــه کــرده اید.خبرنــگاران بایــد ایمنــی 
و ســلامت مــردم را مطالبــه کننــد. بایــد بحــث اســقاط وســیله 

خــودرو را مطالبــه کنیــد.
ــخص  ــک ش ــودگی ی ــن فرس ــاره س ــرد: درب ــد ک وی تاکی
شــکایت کــرده و دیــوان رای داده اســت و مبنــا را معاینــه فنــی 
گذاشــته اســت کــدام معاینــه فنــی؟ برویــد در اطــراف تهــران 
ببینیــد ســیخ کبــاب در اگــزوز مــی کننــد و تســت معاینــه فنــی 
ــه  ــد بعــد ب ــا جــان مــردم ســر و کار دارن ــد اینهــا ب مــی گیرن

ــد. ــت کنی ــی حمای ــه فن ــد از معاین ــن می گوین م
ــم 1۸ درصــد  ــت دهی ــات اهمی ــه تصادف ــد ب ــه داد: بای او ادام
ــر از 1۸  ــوند کمت ــی ش ــته م ــات کش ــه در تصادف ــرادی ک اف
ــون  ــرای قان ــا در اج ــی ندارند.م ــچ نقش ــتند و هی ــال هس س

ــردم. ــع م ــه نف ــا ب ــتیم ام ــف هس مکل
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

تجدید مزایده نوبت سوم
ریاست محترم اجرای احکام مدني دادگستری بجنورد با سلام و احترام بازگشت به امر کارشناسي محوله به اینجانب در پرونده شماره ۰۰۰212۰ در خصوص ارزیابي ملک 
قولنامه اي ) محکوم له :زهرا اصلاني طراقي و محکوم علیه: مهدي روســتا( به اســتحضار می رســاند، پس از مراجعه به محل ملک تعرفه شده . توسط محکوم له نظریه 

کارشناسي به شرح ذیل تقدیم حضور میگردد.
1-ملک معرفي شده منزل مسکونی واقع در بجنورد ، روستای قارلق انتهای خیابان اصلي جنب پلاک 9۵ حدود مختصات UTM )۵39۸2/41۵۰۸۸1( مي باشد. عرصه حدود 
2۵۰ متر مربع و اعیان حدود۸۵ متر مربع سیســتم اســکلت بتن و سقف تیرچه بلوک دیوارهای داخلی گچ شده درب و پنجره ها آهني کف اتاقها سیماني و داراي انشعابات 
آب و برق وگاز اســت 2- با عنایت به موقعیت ملک ، کاربري، مســاحت ، معبر قولنامه اي بودن ، قیمت عرف منطقه و جمیع جهات تاثیر گذار ارزش پایه ملک تعرفه شده 
بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهی احتمالی به اشــخاص حقیقي و حقوقي:1-اعیان و امتیازات مبلغ 1/7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 2- عرصه به مبلغ 1/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و 
جمعا به مبلغ2/7۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد مي گردد. و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده ملک مشاعی مذکور در روز شنبه مورخ 14۰1/۰۶/12 ساعت 11:3۰ 
الی 12:۰۰ و از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج رور قبل از 
موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناســی شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت 

الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی:13۶399۰

دادورز اجرای احکام بجنورد_محسن لشگری

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 1۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 1۶9 – اصلی اراضی سیساب

1-ششــدانگ یکباب ســاختمان از پلاک شماره 2۵ فرعی از۶9 اصلی فوق به مساحت 111/۶۶ متر مربع ابتیاعی شرکت گاز استان خراسان شمالی از محل مالکیت رسمی 
احمد ولد حسن  برابر رای شماره 1۶۶1_14۰1 مورخ 14۰1/۰۵/12 - کلاسه  ۰۵۵9_1339

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰1/۰۵/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰1/۰۶/۰9

شناسه آگهی : 13۶31۶
اکبراقبالی
رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد

میز خبر

شهریه تحصیل دندانپزشکی در دانشگاه علوم پزشکی تهران: 
ترمی دست کم ۵۰ میلیون تومان!

دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد، در دو رشته دندان پزشکی 
و داروسازی از طریق کنکور 14۰1 دانشجو شهریه پرداز می پذیرد. 
این دانشگاه اعلام کرد: امکان انتخاب پردیس بین الملل دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران برای پذیرفته شدگان کنکور سراسری سال 
14۰1 ممکن اســت. به نوشته مهر، شهریه از تصویب هیات امنا، 
از طریق ســایت رسمی دانشگاه علوم پزشکی تهران اطلاع رسانی 
می شود. تخمین زده می شود که شهریه پرداختی برای هر نیمسال 
تحصیلــی کمتر از پانصد میلیون ریال )۵۰ میلیون تومان( نخواهد 

بود.

وزیر کشور: افسرده بودن جامعه ایرانی، یک حرف بی ربط است
احمد وحیدی وزیر کشــور: یکی از القائات غلط به کشــور ما این 
اســت که می گویند ایرانی ها بلد نیستند کار تیمی انجام دهند؛ این 
مورد قبول نیست، بسیاری کار های بزرگ در کشور با کمک تیمی 
انجام شــده اســت. وحیدی عنوان کرد: یکی دیگر از القائات این 
اســت که می گویند جامعه ما دچار افســردگی است که این حرف 

غلط و بی ربطی است. /برنا

پزشکیان: دوقطبی های کاذب می سازند، چون همیشه پروژه 
خراب کن بوده اند و ساختن نیاموخته اند

پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس: می گویند قبلی ها آوار کرده اند 
و ما باید آواربــرداری کنیم و این به طول می انجامد. در حالی که 
فراموش کرده اند خودشــان از موانع اصلی حل مشکلات بوده اند. 
یکی از دلایلی که مشکل شان حل نمی شود این است که همواره 
جــزو پروژه خراب کن ها بوده اند و چون ســاختن را نیاموخته اند، 
کماکان تخریب و حذف حتی در شرایط یکدست شدن و حاکمیت 
خودشــان هم وجود دارد. به همین دلیــل، جلوی برجام را گرفتند 
حالا دارند با حداکثر توانشان تلاش می کنند برجام احیا شود. ولی 
چرا برجام را پاره نمی کنند؟ حاضر بودند کشــور به فقر و فلاکت 
برسد، ولی رقیب آن ها نیز که مسلمان و بیشترشان مومن هستند 
برنده نشــوند تا به مردم بگویند که این ها بی عرضه و خودشــان 
توانمند بوده اند. بســیار خوب، حالا که حکومت را یکدست کردید، 
پس چرا نمی توانید راه حل های خوبتان را پیاده کنید؟ مانعی وجود 

ندارد. /خبرآنلاین

عبدالله گنجی، روزنامه نگار اصولگرا درباره حمله به سلمان 
رشدی: ضارب هیچ ارتباطی با ایران ندارد

عبدالله گنجی، مدیرمســئول همشــهری در صفحــه توییتر خود 
نوشت: بسیار خوشحالم نسلی که امام و انقلاب را ندیده اند طوری 

بر فتوای امام اشــراف دارند که به محض شنیدن خبر اینجا را پر 
کردند و فتوا را یادآور شــدند. امام بایــد در همه ابعاد و صحنه ها 
همینطور در ذهن و دل ما ها باشــد؛ که خدا می داند راه و رســم 
خمینی کور شــدنی نیســت. اجرای فتوای امام را نباید با مسائل 
داخلی و روابــط ایران و غرب تحلیل و تنظیــم کرد. زیرا فتوای 
امام برای همه مســلمانان بوده و طبیعی اســت اگر مسلمانی در 
نقطه ای از جهان فضا را مناســب دید، اقــدام می کند و کاری به 
برجام و امثالهم ندارد. اصلا کاری به جمهوری اســلامی ندارد و 
اجازه ای هم لازم نیســت. روشن اســت که ضارب هیچ ارتباطی 
با ایران ندارد. اندک ســواد و تجربــه امنیتی اجازه نمی دهد که در 
درون آمریکا ضارب مسلمان باشد، در صحنه راحت بماند. ارادتش 
به انقلاب اســلامی را در اکانتش مشهود و مستند کند و عامدانه 
رد پا بگذارد )اگر تصاویر منتشــره درست باشد(، اما انگشت اتهام 

به سوی ما می آید.

ارزیابی مشاور تیم مذاکره ایران از همزمانی »توافق هسته ای 
احتمالی« با ترور »رشدی«

سید محمد مرندی مشاور تیم مذاکره نوشت: من برای نویسنده ای 
که نفرت و تحقیر بی پایان نسبت به مسلمانان و اسلام را به همراه 
داشــته است، اشک نمی ریزم. وی یک بازیچه امپراتوری است که 
به عنوان یک رمان نویس پســا استعماری ظاهر شده است؛ اما آیا 
عجیب نیست با نزدیک شدن به توافق هسته ای احتمالی، آمریکا 
ادعا هایی در مورد تلاش برای کشــتن جان بولتون مطرح کرده و 

اکنون این اتفاق می افتد؟ )ترور رشدی(

روزنامه رسالت: میرحسین موسوی جام زهر را به امام نوشاند
روزنامه رسالت در سرمقاله خود نوشت:موسوی اکنون جریانی را در 
کشور نمایندگی می کند که مردم ایران در زیارت عاشورا همه  روزه 
صد ها بار بر آنان لعن و نفرین می کنند. موســوی به عنوان یکی از 
کســانی که جام زهر را به امام نوشاند و با استعفای رازآلودش در 
زمان امام )ره( یک دوره سکوت کرد و پس ازآن و بعد کارنامه فتنه 
۸۸ صفحات خیانت باری به آن افزود. او در ۸1 سالگی و ایامی که 
باید امور سفر آخرت را سامان دهد، مشغول جمع  کردن هیزم برای 
زیســت در جهنم توهمات است. بیانیه بیستم وی، یک قلم هیزم 
درشت از دروغ، تهمت و افترا به نظام و مردم است. فقط خداست 

که می تواند او را از این جهنم بره اند.

واکنش علی مطهری به بیانیه میرحسین موسوی
علی مطهری در توییتی نوشــت: اینکه آقای میرحسین موسوی با 
سیاســت نظام درباره ورود نیروی نظامی به سوریه مخالف باشد و 
یا نســبت به شــایعه حکومت موروثی اعلام خطر کند، صرفاً یک 

اظهارنظر و مشــمول آزادی بیان اســت، اما لحن نامناسب ایشان 
درباره ســردار همدانی که از جوانی تا زمان شهادت آماده نثار جان 
خود در راه اهداف انقلاب اســلامی بوده اســت مذموم و ناپسند 
اســت؛ هرچند او به گفته خودش در برهه ای از مسئولیت خویش از 
یک روش نامناســب برای دفاع از نظام استفاده کرده باشد. ضمنا 
اینکه مخالف و موافق، چنین گســترده به ســخن آقای موسوی 
عکس العمل نشان دادند اثبات کرد که حصر خانگی به هدف خود 

نرسیده است.

امام جمعه سابق لواسان: سلمان رشدی مرتد است و باید اعدام 
شود، حالا مرندی نگران برجام شده؟

سید ســعید لواســانی، از موضع مشــاور تیم مذاکره درباره ترور 
»رشدی« انتقاد کرد. سید سعید لواسانی، امام جمعه سابق لواسان 
نوشت: سلمان شدی مرتد است و به حکم حضرت امام باید اعدام 
شــود، بنابراین اتفاق خوبی افتاده است، حالا آقای مرندی نگران 
برجام شده است؟ اگر یک ذره عقل سیاسی داشته باشد، حواسش 
را جمع می کند که ســخنان نامربوط نزند. انقلابی خوشحال است 

نه نگران!

وزیر اقتصاد: در تلاشیم سال آینده خاتمه  فشار اقتصادی بر مردم 
باشد

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
مازندران، ضمن تســلیت ایام محرم اظهار کرد: بعد از اینکه دولت 
برنامه های اصلاحی مربوط به ارز 42۰۰ تومانی را در اردیبهشــت 
و خرداد ماه اجرایی کرد، بیشــتر زمان در ســتاد اقتصادی دولت 
صرف پیگیری این برنامه بلندمدتی می شــود که در ســند تحول 
دولت سیزدهم ثبت و درج شد. وی با بیان اینکه از این به بعد باید 
به فکر پایین آوردن نرخ تورم و کاهش فشــار اقتصادی به مردم 
باشــیم افزود: امیدواریم به نحوی عمل کنیم که در ســال آینده 
شــاهد خاتمه فشارها باشیم. در کنار مدیریت مساله کنترل نوسان 
و فشارهای تورمی، توجه به مساله رونق درآمد خانواده ها که مسیر 

گنگی را طی می کند، پیگیری خواهد شد.
 

واردات خودرو با رمز ارز تکذیب شد
رئیس سازمان توسعه تجارت: آیین نامه واردات خودرو باید ابلاغ و 
بعد از آن ســازوکار واردات خودرو مشخص خواهد شد؛ اما فعلا در 

این رابطه با رمزارزها موضوعی مطرح نشده است.

اراضی دستگاه های دولتی که زمین ندهند به نام وزارت راه سند 
می خورد

رســتم قاســمی وزیر راه و شهرسازی در حاشــیه مراسم امضای 

تفاهم نامه همکاری مشــترک وزارت راه و شهرســازی با سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور موضوع قانون حدنگار، عنوان کرد: 
تفاهم نامه امروز قبل تر در یک کارگروه کارشناســی مورد بررسی 
قرار گرفته بود و امروز کلیات آن به امضا رسید. این تفاهم نامه به 
دنبال اجرای چند موضوع مهم در کشور است؛ یکی از این مباحث، 
موضوع حدنگار اســت که از موضوعات مهم کشــور اســت که 
می بایســت با کمک سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به سامان 
برســد. وی افزود: مســأله دوم در این تفاهم نامه، موضوع نهضت 
ملی مسکن بود که در قانون جهش تولید مسکن به صراحت تاکید 
شده است که دستگاه های مختلف زمین های مورد نیاز طرح را در 
اختیار وزارت راه و شهرســازی قرار دهند؛ اما برخی از دســتگاه ها 
به دلایل مختلف و با استناد به قوانین دیگری از اجرای این تعهد 
استنکاف کرده اند و به هر حال بخش کمی از این موضوع اجرایی 
شــده بود. با دستور اخیر رئیس جمهوری، باید زمین های مورد نیاز 
برای اجرای این قانون تعیین تکلیف شود و اگر دستگاه ها زمین ها 
را در اختیار نگذاشــتند، زمین ها به نام وزارت راه و شهرســازی، 

سند بخورد.
قالیباف: تعرض به مدافعان حرم جز رسوایی نتیجه ای ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تعرض به قهرمانان ملی که 
پــای جنایتکارانی همچون داعش را از ســرزمین عزیزمان کوتاه 
کردند، خاک پاشیدن به آفتاب است که جز رسوایی و بی اعتباری 

برای تعرض کنندگان و حامیان آنها نتیجه ای ندارد.
وی افزود: به همین جهــت تعرض به این قهرمانان ملی که پای 
جنایتکارانی همچون داعش را از ســرزمین عزیزمان کوتاه کردند، 
خاک پاشــیدن به آفتاب است که جز رسوایی و بی اعتباری برای 
تعرض کنندگان و حامیان آنها نتیجه ای ندارد. ما به این شــهدای 
مظلــوم که خود را فدای مردم ایران و حفظ حریم اهل بیت کردند 

افتخار می کنیم و زندگی در امنیت خود را مدیون آنها می دانیم.

خودکشی زن اسرائیلی متهم به جاسوسی برای ایران
۸ مــاه پس از ادعای بازداشــت 4 زن و یک مرد اســرائیلی 
به اتهام جاسوسی برای ایران، منابع خبری این رژیم از وخامت 
حال یکی از زنان متهم پرونده پس از اقدام وی به خودکشی 

خبر می دهند.
یکی از 4 زن اســرائیلی متهم به جاسوســی برای ایران پس 
از آغاز روند رســیدگی به پرونده قضایی و صدور حکم حبس 
خانگی برای وی اقدام به خودکشــی کرده اســت و وضعیت 

جسمانی او پس از این اقدام وخیم اعلام شده است.
دادســتان عمومــی اســرائیل در ژانویــه 2۰22 بــا صدور 
کیفرخواســتی 4 زن اســرائیلی را به جاسوســی برای ایران 
متهم کرده بود. رژیم صهیونیســتی می گوید این 4 زن متهم 

هستند که از طریق شبکه های اجتماعی همچون فیس بوک و 
واتس آپ اقدام به ارسال تصاویر از نقاط و مراکز حساس برای 

فردی ایرانی نموده اند.

برخی دستاوردهای انقلاب در نیم قرن گذشته شبیه معجزه 
است

نماینده مردم رفســنجان و انار گفت: دستاوردهای جمهوری 
اســلامی در نیم قرن گذشته قابل احصاء و شمارش نیست و 

برخی از آنها شبیه معجزه است.
 حجت الاسلام حسین جلالی ضمن تشکر از سفر اخیر رئیس 
جمهور و هیات دولت به اســتان کرمان، گفت: امیدواریم این 

سفر منشأ خیر و برکت برای استان باشد.
وی افزود: خدا را شــاکریم که 44 ســالگی انقلاب را سپری 
کردیم و عمر جمهوری اســلامی به ۵۰ سالگی خود نزدیک 
می شــود. دستاوردهای جمهوری اســلامی در این نیم قرن 
قابل احصاء و شــمارش نیست. برخی از آن دستاوردها شبیه 

معجزه و برای خودمان هم ناشناخته است.
نماینده مردم به اعترافات دشــمنان در خصوص کشور مقتدر 
ایران اسلامی اشاره و بیان کرد: امروز گفتمان مقاومت بخش 
عظیمی از نقشــه جهان را منطقه ســبز متعلق به خود کرده 
است. همانطور که ولی امر مسلمین جهان فرمودند نظم نوین 
جهانی حاکم بر جهان در حال فروپاشــی است و نظم جدید 
جهانی با محوریت ایران اسلامی در حال شکل گیری است. 
بــه صدا درآمدن صدای طبل جنــگ در اروپا و خوردن بوی 
باروت به دماغ غربی ها و تنش چین و آمریکا بر ســر تایوان 

گواه مهمی در شکل گیری نظم جدید جهانی است.
جلالی در ادامه تصریح کرد: امروز کشــورهای بسیاری چشم 
به ایران اســلامی به عنوان یک کشــور مقتدر، ظلم ستیز، 
عدالت گســتر و پناه محرومان و مستضعفان جهان دوخته اند 
و نقشــه جدید جهان در حال شــکل گیری است که در آن 
خبری از رژیم غاصب کودک کش اســرائیل نیست و آمریکا 

دیگر کلانتر و کدخدای دنیا نخواهد بود.
وی افزود: امــروز رئیس جمهور با دیپلماســی فعال در تراز 
شــکل گیری نظم جدید جهانی عمــل می کند. مجلس باید 
قدرشــناس چنین دولتی باشــد. آنان که خط و نشــان می 
کشیدند که آقای رئیسی به علت خالی بودن خزانه و کسری 
بودجه 4۵۰ هزار میلیارد تومانی قدرت اداره یک روز کشــور 
را ندارد، اما خداوند به او کمک کرد. آقای رئیسی تنها دولتی 
اســت که بدون اســتقراض از بانک مرکزی و بودجه بدون 
 کســری به چاپ اسکناس، بدون پشتوانه کشور را اداره کرده

 است.

17 خوراکی که به افسردگی دامن می زنند وقتی مضرب هســتید ممکن است بخواهید 
خود را با این مواد غذایی ســرگرم نگه دارید. 
این غذاها پر از هیستامین هستند. هیستامین 
انتقال دهنده های عصبــی و مصرف چنین 
غذاهایــی می توانند هورمون ها و سیســتم 
عصبی شما را تشدید کنند.تغذیه تاثیر بسیار 
زیادی بر سلامت روان دارد و تحقیقات انجام 
شده در زمینه روانشناسی افراد افسرده، برخی 
از مــواد غذایی متعارف را بــه افزایش موارد 
افســردگی و اضطراب مرتبــط می کنند. به 
همین دلیل افرادی که دچار افسردگی هستند 
باید غذاهایی نامناسبی که باعث تشدید علائم 
افسردگی بالینی می شود را کنار بگذارند.،کدام 
غذاها باعث افسردگی می شوند؟ برای آشنایی 
با غذاهای مضر برای افسردگی و اضطراب در 
ادامه با ما همراه باشید. ما در این مطلب لیست 
کاملی از غذاهای تشــدید کننده افسردگی 
و اضطــراب را آماده کردیم.در ادامه لیســت 
غذاهایی که شما را بیشتر افسرده می کند را 
بخوانید و از این غذاها و موادی که تاثیر منفی 

بر خلق و خوی شما دارند دوری کنید.
۱. شکر، عامل اصلی افسردگی

شکر به دلایل مختلفی با افسردگی در ارتباط 
اســت. یک مطالعه در سال 2۰1۵ روی زنان 
یائسه نشــان داد که افزایش قندهای اضافه 
شــده در رژیم غذایی آنها با افزایش احتمال 

افسردگی مرتبط است.
در گذشــته، دانشــمندان مطمئن نبودند که 
مصرف شکر باعث افسردگی، دیابت و زوال 
عقل می شــود. اما در مطالعه ای که در مجله 
Diabetologia منتشر شد، محققان دریافتند 
که وقتی سطح گلوکز خون بالا می رود، سطح 
پروتئینی که رشــد نورون ها و سیناپس ها را 
تشویق می کند کاهش می یابد.خوردن قند و 
شکر باعث می شود مغز شما در سطحی کمتر 
از حد مطلوب کار کند و هر چه بیشــتر قند 
مصرف کنید، خطر ابتلا به افسردگی و خطر 
ابتلا به دیابت و زوال عقل نیز بیشتر می شود.

2. شیرین کننده های مصنوعی
بهتر است به این فکر نکنید که چون مصرف 
زیاد قند و شکر برای شما ضرر دارد، انتخاب 
خوبی اســت که به سراغ شیرین کننده های 
 ،)Aspartame( مصنوعی بروید. آســپارتام
ماده رایج و خطرناکی که در محصولاتی مانند 
نوشــابه رژیمی یافت می شود، از تولید انتقال 
دهنده عصبی سروتونین جلوگیری می کند. 
این ماده می تواند باعث بروز انواع بیماری های 
عصبی از جمله سردرد، بی خوابی، تغییرات در 

حالت روحی و افسردگی شود.
۳. الکل

به بیان ساده، سیســتم عصبی مرکزی شما 
مسئول دریافت اطلاعات از طریق حواس پنج 
گانه، تفکر، درک، استدلال و کنترل عملکرد 
حرکتی است.الکل یک عامل کاهش دهنده 
فعالیت های عصبی در بدن اســت و به طور 
خاص تر، نظم عملکرد سیستم عصبی مرکزی 
را کاهش می دهد. از آن جایی که سیســتم 
عصبی مرکزی نحوه پردازش احساسات را نیز 
کنترل می کند، نتیجه نهایی مصرف زیاد الکل 

باعث تشدید علائم افسردگی خواهد بود.
4. روغن هیدروژنه و جامد

مرغ و ســیب زمینی سرخ شــده، پنیرهای 
پرچرب، به دلایل مختلفی برای بدن مشکل 
ایجاد می کنند و یکی از دلایل افزایش وزن 
هســتند. اما علاوه بر این ها، ممکن است در 
افزایش خطر ابتلا به افسردگی نیز نقش داشته 
باشند. هر چیزی که با روغن های هیدروژنه 
سرخ شده باشــد و حاوی چربی های ترانس 
است می تواند به طور بالقوه به افسردگی کمک 
کند. چربی های اشباع شده، مثل آن هایی که 
در گوشت گوســاله، لبنیات بالا و کره یافت 
می شوند، می توانند شریان ها را مسدود نموده 

و از جریان خون به مغز جلوگیری کنند.

۵. فست فود
غذاهای فســت فودی مثل پیتــزا، همبرگر، 
هات داگ و... ســریع آماده می شوند و بسیار 
خوشمزه است که خیلی ها را ترغیب می کند! 
اما اگر تغییراتی که در ســلامت روح و جسم 
شما ایجاد می شود را در نظر بگیرید، فست فود 
دیگر برای شما ترغیب کننده نخواهد بود!بر 
اســاس مطالعه ای در ســال 2۰12 در مجله 
تغذیه سلامت عمومی، افرادی که فست فود 
می خورند ۵1 درصد بیشتر از افرادی که این 
کار را نمی کنند در معرض ابتلا به افسردگی 

هستند.
6. چربی های ترانس

چربی ترانس نامی اســت که به چربی های 
غیراشباع داده می شود که معمولًا در غذاهای 
کامــل وجود ندارنــد. فقــط در دهه 19۵۰ 
چربی های ترانس در مواردی مانند مارگارین، 
غــذای میان وعده، محصولات پخته شــده 
بسته بندی شده و روغن هایی که برای سرخ 
کردن فست فود استفاده می شود، رایج شد.بر 
اساس مطالعه ای که در PLoS One منتشر 
شده است، مصرف چربی های ترانس مسدود 
کننده عروق می تواند خطر ابتلا به افسردگی را 
تا 4۸ درصد افزایش دهد. برعکس، مطالعات 
زیادی نشان داده اند که رژیم مدیترانه ای که به 
طور سنتی از روغن زیتون به جای چربی های 
ترانس اســتفاده می کند، می تواند خطر ابتلا 
به بیماری های متعدد از جمله افســردگی را 

کاهش دهد.
7. غذاهای با سدیم بالا

بــرای چندین دهه، مصــرف غذاهای بدون 
چربی به عنوان یک راه حل برای کاهش وزن 
بودند. اما بســیاری از این محصولات حاوی 
ســیدم بالا هستند. کارشناسان می گویند که 
تمام این نمک اضافی می تواند احساسات شما 

را کاملًا تحریک کند زیرا ســدیم اضافی در 
این محصولات می تواند سیستم عصبی شما 

را مختل کند.
مصرف نمک زیاد نه تنهــا می تواند به طور 
مستقیم به افسردگی کمک کند، بلکه می تواند 
پاســخ سیستم ایمنی بدن شما را نیز کاهش 
دهد و باعث خســتگی شود. همچنین نمک 
زیاد نیز منجــر به احتباس مایعــات و نفخ 
می شود. مانند بسیاری از غذاهای موجود در 
این لیســت، نمک می تواند به افزایش وزن 

کمک کند و در نتیجــه باعث ایجاد تصویر 
منفی از بدن و تشدید افسردگی شود.

8. کافئین
متخصصان زیادی وجود دارند که به شــما 
خواهنــد گفت که حتی مقدار متوســطی از 
کافئین می تواند به افسردگی کمک کند. دلیلی 
که بیشتر کارشناسان به آن اشاره می کنند، اثر 
مخرب کافئین بر خواب اســت. قهوه و چای 
ســیاه به خواب رفتن و مانــدن در خواب را 

دشوارتر می کند.
خــواب کافی و عمیق با خلق و خوی مرتبط 

است و خواب آشفته می تواند وضعیت ذهنی 
شما را به طور جدی مختل کند. برای اینکه 
خواب خوبی را تجربه کنید حداقل ۵ ساعت 
قبل از خواب از نوشــیدن قهوه یا چای سیاه 

اجتناب کنید.
9. غذاهای فرآوری شده

غذاهای فرآوری شــده مجموعــه کاملی از 
چندین چیز هستند که می توانند برای سلامت 
کلی شما مشکل ساز باشــند. آنها سرشار از 
سدیم و قند هستند و راه را برای پاسخ التهابی 

در بدن هموار می کنند.
 Psychiatric همانطور که در مقاله ای توسط
Times گــزارش شــده اســت، ارتباط بین 
افســردگی و التهاب در سال های اخیر بسیار 
مورد توجه قرار گرفته است و اگرچه هر بیمار 
مبتلا به افســردگی علائم التهاب را در بدن 
نشان نمی دهد، مطالعات نشــان داده اند که 

التهاب اثر مستقیم روی مغز و رفتار دارد.
صرف غذای فرآوری شده می تواند بر نواحی از 
مغز که مسئول انگیزه و فعالیت حرکتی هستند 
و همچنین مناطقی که برانگیختگی، اضطراب 

و هشدار را کنترل می کنند تأثیر منفی بگذارد.
۱۰. سس سویا

اگر به گلوتن حســاس هستید، سس سویا و 
ســایر محصولات حاوی گلوتــن می توانند 
واقعاً سیستم گوارشی و سلامت کلی شما را 
خراب کنند. ما فقط می توانیم تا حدی گلوتن 
را هضم کنیم که می تواند منجر به تحریک 
روده و واکنش های ایمنی و آلرژیک شود. در 
حالی که گلوتن برای کســانی که از بیماری 
سلیاک رنج می برند یک محرک جدی شبیه 

سم است.
 Psychology Today در مقاله ای توســط
در مورد برخی از مطالعات مرتبط با افسردگی 
و گلوتن در بیمارانــی که از این بیماری رنج 
نمی برند گزارش می دهد. مطالعه ای در سال 
2۰12 در بیمارســتان دانشگاه اسلو نشان داد 
کــه گروهی از افراد که پس از شــش هفته 
رژیم غذایی بدون گلوتن مصرف می کردند، 
9۰ درصد افســردگی بیشــتری را نســبت 
به گروه کنتــرل که بدون گلوتــن ماندند، 
گزارش کردند.برای از بیــن بردن اضطراب 
 از ایــن غذاهای محرک اضطــراب اجتناب 

کنید.
۱۱. سبوس گندم

ســبوس گندم به دلیل فیبر زیاد، عطر و طعم 
عالی و داشتن مواد مغذی توسط متخصصان 
بهداشت و مواد غذایی بسیار توصیه می شود. 
به دلیل غلظــت بالای اســید فیتیک خود 
نیز می تواند برای بدن مضر باشــد. این ماده 
ضدمغــذی به مواد معدنی مهــم مانند روی 
متصل می شــود و جذب آن ها را توسط بدن 

محدود می کند.
۱2. توفو

توفو ماده  غذایی اســت که با شــیر سویای 
غلیظ شده تهیه می شود. اگرچه سویا مملو از 

پروتئین بدون چربی است، اما مملو از تریپسین 
و مهارکننده های پروتئاز است. آنزیم هایی که 
هضم پروتئین را فوق العاده دشــوار می کنند.

سویا همچنین سرشار از مس است، یک ماده 
معدنی مرتبط با رفتارهای مضطرب، و مملو 
از الیگوساکاریدهایی است که به عنوان عامل 

ایجاد نفخ شناخته شده است.
۱۳. قهوه

قهوه مانند ســوخت جت برای مغز مضطرب 
اســت. قهوه یکی از غنی ترین منابع کافئین 
اســت و تحقیقات نشــان می دهد که برای 
افراد مبتلا به اضطراب، افسردگی، مشکلات 
اجتماعی و روانی بسیار مضر و عامل تحریک 
علائم است..کافئین همچنین می تواند جذب 
مواد مغذی کلیدی و متعادل کننده خلق وخو 
مانند ویتامین D و ویتامین های B را کاهش 
دهد. تحقیقات نشان می دهد که هنگام حذف 
مواد کافئین دار و مصرف دمنوش های گیاهی 
بدون کافئین طبیعی، به ویژه بابونه، می تواند 

جایگزین خوبی برای قهوه باشد.
۱4. غذای کنسرو شده

وقتی مادربزرگ شــما غذای کنســرو شده 
نمی خورد، شما هم نخورید! این توصیه اساسی 
تغذیه از طرف اکثر متخصصان ضد اضطراب 
است که رژیم غذایی سنتی و کامل را توصیه 
می کنند. تحقیقات نشان می دهد که بیسفنول 
A )BPA(، ماده ای شیمیایی که در بسیاری از 
مواد غذایی کنسرو شده و ظروف پلاستیکی 
استفاده می شــود، می تواند انتقال دهنده های 
عصبــی مهم تثبیت کننده خلــق و خو را با 
تغییر قابل توجهی در ژن ها در بخش میانجی 
اســترس مغز از بین ببرد.بــه گفته محققان 
دانشگاه کالیفرنیا-برکلی، یک مطالعه قبلی 
نشان داد کودکانی که در اوایل دوران کودکی 
در معرض BPA قرار داشتند، بیشتر در معرض 

مشکلات اضطرابی بودند.
۱۵. آب سیب

احتمالًا تعجب کردید که چرا آب ســیب باید 
جزء غذاهای مضر برای افسردگی و اضطراب 
باشد! آب سیب برخلاف میوه های کامل و آب 
میوه ها فاقد فیبر دیر هضم و سرشار از فروکتوز 

تصفیه شده است.
نتیجه مصرف آب ســیب افزایش قند خون 
اســت که باعث هجوم هورمون اســترس 
آدرنالین می شــود، با علائمی که بسیار شبیه 
حمله پانیک به نظر می رســد. در واقع، یک 
مطالعه اخیر نشــان داد که فروکتوز می تواند 
نحوه واکنش مغز به اســترس را در ســطح 
ژنتیکی تغییر دهد.علاوه بر این، تست بسیاری 
از برندهای آب ســیب برای آرسنیک مثبت 
بوده است. سمی که نشــان داده شده است 
باعث تحریک رفتارهای مضطرب و تشدید 
افسردگی می شود.به عنوان یک قانون کلی، 
از مصرف تمام نوشیدنی های شیرین اجتناب 

کنید.
۱6. شراب قرمز

نوشیدن شــراب فقط ممکن است شما را به 
 Alcohol باد دهد! بر اســاس مطالعــه ای در
افــراد   ،Research Current Reviews
مبتلا به اختلالات اضطرابی که خود درمانی 
با الکل یا مواد مخــدر انجام می دهند، چهار 
برابر بیشتر از گروهی که خوددرمانی را نادیده 
می گیرند، در عرض ســه سال دچار مشکل 
وابستگی می شوند. حتی در کوتاه مدت، چند 
نوشــیدنی می تواند باعث مشکلات خواب، 

نوسانات قند خون و کم آبی بدن شود.
۱7. ترشیجات و شوریجات

وقتی مضرب هســتید ممکن است بخواهید 
خود را با این مواد غذایی ســرگرم نگه دارید. 
این غذاها پر از هیستامین هستند. هیستامین 
انتقال دهنده های عصبــی و مصرف چنین 
غذاهایــی می توانند هورمون ها و سیســتم 

عصبی شما را تشدید کنند


